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هرمزگان و چالش
 ورود اتباع غیر مجاز

رئیس جمهور 
در مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران:

در برابر حرف درست در برابر حرف درست 
ایستادن ظلم استایستادن ظلم است

امام جمعه بندرعباس: 

وضعیت منابع آبی 
در هرمزگان نگران کننده است

از منظر حقوق نویسندگان و اهل قلم 

نگرشی به برگزاری اولین گردهمایی 
نویسندگان هرمزگان و تجلیل از پیشکسوتان 

هرمزگان در  نابرابری در آمد ؛ رتبه اول  

با میانجیگری مسئولان قضایی صورت گرفت 

برقراری صلح و سازش بین دو طایفه بزرگ 
در شرق هرمزگان 

2

والدین پشت کنکوری ها بخوانند

حمایت والدین، راه عبور از ناامیدی 

تیترهای امروز

گروه خبر// سامانه مسکن ملی برای نام نویسی 
متقاضیان شهر بندرعباس فعال شد. 

 معاون مســکن و ســاختمان راه وشهرســازی 
هرمــزگان گفت: با پایان یافتــن فرآیند پالایش و 
تعیین تکلیف متقاضیانی که پیش از این در سامانه 
ســمن نام نویســی کرده اند، امکان نام نویسی از 

افزود:حدود  فراهم شــد.حاجبی  متقاضیان جدید 
۱۸۰ هزار هرمزگانی در طرح نهضت ملی مســکن 
ثبت نام کــرده بودند که کار پالایش همه متقاضیان 
صــورت گرفت و از هم اکنون امکان نام نویســی 
برای متقاضیان جدیــد وجود دارد.وی گفت:  افراد 
 متاهل، سرپرست خانوار  و حتی مردان مجرد امکان 

نام نویسی در این طرح دارند.
   پیش از این امکان نام نویسی در شهرعلوی برای 
شــهروندان بندرعباسی وجود داشــت.به گزارش 
باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ طرح های مسکن ملی 
 شــهر بندرعباس در بلوار راه آهن و حاشیه بلوار 

شهید رجایی واقع شده اند.

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری اســتان 
هرمزگان از آغــاز روند ترخیص دو هزار و ۴۰۰ 
تن برنج وارداتی دپو شده در بندر شهید رجایی 

بندرعباس با صدور قضایی خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی »رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان« اعلام کرد: با توجه به 
تأکیدات ریاست قوه قضاییه مبنی بر تسهیل تجارت 
و لزوم پیگیــری و نظارت بر نحوه ورود، نگهداری 
و ترخیــص کالا در بنادر و گمــرکات، در جریان 
شصت و ســومین بازدید مسؤولین قضایی از بندر 
شهید رجایی بندرعباس و در نتیجه برگزاری دیدار 
مردمی با تجار و فعالین اقتصادی، پس از درخواست 
یکی از تجار برای رسیدگی به مشکل به وجود آمده 
برای ترخیص محمولــه ۲۴۰۰ تنی برنج  وارداتی، 
 دستورات ویژه  ای در این خصوص صادر شد و از 
دادستان مرکز استان و مدیران گمرک و اموال تملیکی 
خواسته شد تمهیدات لازم را در این خصوص اتخاذ 

کنند. 
   قهرمانــی تصریح کرد: بنابر گزارش مســئولان 
گمرک و بر اســاس اظهارات صاحب کالا، هزینه 
انبارداری این حجم از برنــج وارداتی تاکنون بالغ 
بر ۳۲۰ میلیارد ریال شــده بود و درصورت ادامه 
معطلــی در روند ترخیص، این محموله  بزرگ برنج 
در معرض فساد قرار می گرفت و در نهایت چاره ای 

جز معدوم کردن آن وجود نداشــت که این موضوع 
با توجه به تخصیــص ارز دولتی به واردکنندگان و 
همچنین هزینه های نگهــداری در گمرک منجر به 
تحمیل خسارت قابل توجهی به بیت المال و صاحب 

کالا می شد.
   وی ادامه داد: یکی از سیاست های دستگاه قضایی 
به منظور تســهیل فرآیند تجــارت و جلوگیری از 
انباشت و رســوب اقلام وارداتی، اصلاح و تسهیل 
رویه های موجود است، که بر این اساس با ورود به 
موقع دستگاه قضایی به موضوع عدم ترخیص ۲۴۰۰ 
تن برنج وارداتی، ســرانجام با توافق صورت گرفته 
میان صاحب کالا و انبــاردار، بخش قابل توجهی 
از هزینه انبارداری محموله مذکور بخشــیده شد و 
همچنین با همکاری بســیار خوب سازمان اموال 
تملیکی جهت تسریع در صدور مجوز پیش از اینکه 
محموله  یادشده در معرض تضییع و انقضای تاریخ 
مصرف قرار گیرند، مشکل به وجود آمده به صورت 
کامل حل شد و هم اکنون صاحب کالا ضمن دریافت 
محموله خود، فرآیند ترخیص و بارگیری آن را آغاز 

نموده است.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان افزود: این محموله 
بزرگ شامل ۱۰۰ کانتینر حاوی بیش از ۲۴۰۰ تن 
برنج وارداتی است که هم اکنون به وسیله کامیون های 
سنگین و نیمه ســنگین در حال بارگیری و ارسال 

به مناطق مختلف کشور می باشــد.این مقام ارشد 
قضایی خاطر نشــان کرد: خوشــبختانه با ورود 
دستگاه قضایی به این موضوع و در نتیجه همکاری 
خوب دستگاه های اجرایی و صاحبان کالا در حال 
حاضر با ترخیص این محموله  بزرگ برنج از تحمیل 
خسارات ناشی از تأخیر به وجود آمده به بیت المال 
و تجار و واردکنندگان جلوگیری گردید و گام مثبتی 
 در جهت تأمین نیاز بازار و مصرف کنندگان برداشته 
شد.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین یادآور 
شد: محموله فوق به لحاظ شرایط و وضعیت خاص 
از مقررات ممنوعیت فصلی مستثنی بوده اما در مورد 
سایر محموله ها تا اتخاذ تصمیم از مراجع ذیصلاح، 
کماکان ممنوعیت فصلی به قوت خود باقی خواهد 

ماند. 

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

مردم تاوان مردم تاوان 
قاچاق قاچاق  بنزین بنزین  و و آرد را ندهندآرد را ندهند

دستگاه های نظارتی و قضایی
 در این حوزه ورود جدی تر داشته باشند تا حساب قاچاقچیان از نیاز واقعی مردم جدا شود

  صف های طولانی بنزین و دست رد نانوایان به سینه مشتریان برای خرید یکی، دو 
و سه کیلو آرد در هرمزگان همچنان ادامه دارد و متولیان  مربوطه هنوز نتوانستند نسخه 
درمانگری را برای این مشــکل مردم بپیچند و گویا فرق قاچاق و نیاز واقعی مردم را 

هنوز نمی دانند.

  قاچاقچیــان با قاچاق ســازمان یافته در حوزه های مختلف به ســودهای کلان 
می رسند و ضربه اقتصادی مهلکی را بر پیکره نحیف اقتصاد کشور وارد می کنند ، اما 

بدلیل تصمیم گیری های نامناسب، فقط مردم تاوانش را می دهند.
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ایران در نامه ای به شورای امنیت اعلام کرد 
جنایاتاسرائیلبدونپاسخنمیماند


   گروه سیاســی // سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملــل در نامه ای به دبیرکل و رئیس شــورای امنیت هدف 
قرار دادن عمدی تأسیســات بشردوستانه و پزشکی توسط 
رژیم صهیونیســتی را جنایت جنگی خواند و اعلام کرد که 
چنین جنایات هولناکی نمی تواند بدون پاسخ بماند. امیرسعید 
ایروانی ســفیر و نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد، در پی حمله رژیم صهیونیستی به انبار 
کمک های بشردوستانه هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
در ســوریه به پاسکال کریســتین، رئیس شورای امنیت و 
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل نامه نوشت.در این نامه 
آمده است: پیرو دستورالعمل دریافتی از دولت متبوع، مکاتبه 
حاضر جهت جلب توجه شما و با هدف محکومیت شدید 
بمباران عمدی و وحشیانه انبار کمک های بشردوستانه هلال 
احمر ایران توســط رژیم اشغالگر اسرائیل در شب ۹ اکتبر 
۲۰۲۴ ارسال می شــود.این تأسیسات که در مرز سوریه و 
لبنان واقع شده بود، شامل تجهیزات حیاتی بشردوستانه از 
جمله ۲۰۰ تخت بیمارستانی، یک بیمارستان صحرایی کاملًا 
مجهز به ۵۶ تخت و تجهیزات پزشکی پیشرفته، واحد های 
تولید اکسیژن، اقلام مهم پزشکی، دو دستگاه نانوایی سیار، 
مواد غذایی و آب آشــامیدنی، ۵۰۰۰ بسته غذایی و سایر 
مواد ضروریِ پناهگاهــی بود. وی در این نامه عنوان کرده 
اســت: این حمله فجیع به کمک های بشردوســتانه نقض 
آشکار حقوق بین الملل و اقدامی هولناک علیه تلاش هایی 
اســت که با هدف نجات جان انسان ها انجام می شود. این 
تأسیسات بشردوستانه توسط هلال احمر ایران، صرفاً برای 
ارائه کمک های حیاتی به غیرنظامیان آواره لبنانی و قربانیان 
تجاوز بی وقفه و وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل تأسیس شده 
بود و به عنوان راه نجات حیاتی برای کســانی که از چنین 
جنایاتی رنج می برند، عمل می کرد.نماینده ایران در سازمان 
ملل در این نامه نوشته است: هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران رســماً کمیته بین المللی صلیب سرخ را از قصد خود 
برای تأســیس این مرکز کمک های بشردوستانه مطلع کرده 
بود. با این وجود، علی رغم اهداف کاملًا بشردوســتانه این 
مرکز، تأسیســات و تجهیزات آن در این حمله وحشیانه و 

تروریستی به طور کامل نابود شد.
* جنایت جنگی

  در نامــه مذکور آمده اســت: هدف قــرار دادن عمدی 
تأسیسات بشردوستانه و پزشکی توسط رژیم اسرائیل نقض 
آشکار حقوق بین الملل بشردوستانه و به طور انکارناپذیری 
جنایت جنگی محسوب می شود. بر اساس حقوق بین الملل، 
هرگونه حمله به زیرساخت های غیرنظامی، به ویژه تأسیسات 
بشردوستانه و پزشکی، تجهیزات و بیمارستان ها، به طور قطعی 
ممنوع است.این مراکز و تجهیزات از حمایت کامل برخوردار 
بوده و باید در هر شرایطی بدون استثنا محترم شمرده شده و 
محافظت شوند. هرگونه نقض این اصل اساسی، نقض جدی 
حقوق بین الملل است و تحت هیچ شرایطی نباید تحمل شود.

ایروانی در این نامه افزوده اســت: جمهوری اسلامی ایران 
از شورای امنیت درخواست می کند که این جنایت فجیع را 
به شــدیدترین شکل ممکن محکوم کرده و اقدامات فوری 
و قاطع برای جلوگیری از نقض های بیشــتر توسط رژیم 
صهیونیستی اتخاذ کند.نماینده ایران در این نامه عنوان کرده 
اســت: با توجه به جنگ و نسل کشــی جاری و تجاوزات 
بی وقفه رژیم اشغالگر اسرائیل علیه مردم فلسطین و لبنان، 
شورای امنیت باید وظیفه خود را در حفاظت از غیرنظامیان، 
کارکنان امدادرســانی بشردوستانه و تأسیسات پزشکی به 
انجام رساند. حقوق بین الملل باید محترم و الزام آور شمرده 
شود؛ چنین جنایات هولناکی نمی تواند بدون پاسخ بماند. وی 
خاطرنشان کرده است: در این راستا، شورای امنیت باید برای 
تضمین پاسخگویی و جلوگیری از تکرار این جنایات اقدام 
کند.به گزارش جام جم آنلاین ، اســماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
صحرایــی هلال احمر در منطقه مرزی ســوریه و لبنان را 
جنایت جنگی توصیف و به شدت محکوم کرد و خواستار 

واکنش صریح نهاد های ذی صلاح بین المللی شد.
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد: 
تحریمهایجدیدنفتیعلیهایران

   گروه سیاسی // وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد، 
۱۶نهاد و ۱۷کشــتی را به عنوان اموال مســدود شده ایران 
معرفی کرده اســت. وزارت امور خارجه آمریکا همچنین 
اعلام کرد  شــش شرکت و شش کشــتی دیگر را به دلیل 
مشارکت آگاهانه در معامله مهم خرید، فروش، حمل و نقل 
یا بازاریابی نفت یا فرآورده های نفتی ایران تحریم می کند.

وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای ادعا کرد: این اقدام 
فشــار مالی بر ایران را تشــدید و توانایی این کشور برای 
کســب درآمد از بخش انرژی را محدود می کند.به گزارش 
جام جم آنلاین ، دولت دموکرات جو بایدن که مدعی رویکرد 
دیپلماســی در قبال ایران و تلاش برای بازگشت به برنامه 
جامع اقدام مشــترک )برجام( بوده، تاکنــون نه تنها موفق 
به بازگشت به برجام نشــده بلکه با تحریم های پی درپی 
 به بهانه های برنامه دفاعی بازدارندگی جمهوری اســلامی 
ایران ازجمله موشکی بالستیک، پهپادی، هسته ای و حقوق 
بشر، در راستای سیاست های شکست خورده حرکت کرده 

است.

 گروه سیاسی // شرکت در همایش بین المللی 
»ارتباط متقابــل زمان ها و تمدن ها- مبنای 
صلح و توســعه«، دیدار با روســای جمهور 
برنامه های سفر  از جمله  مختلف  کشورهای 

اخیر رئیس جمهور به ترکمنستان بود. 
   به گزارش ایسنا، در حاشیه این سفر که به مناسبت 
سیصدمین سالگرد »مختومقلی فراغی«به عشق آباد 
انجام شد،  مسعود پزشکیان ضمن حضور و سخنرانی 
در مراسم بزرگداشت شاعر شهیر ترکمن با روسای 
جمهور کشورهای مختلف از جمله روسای جمهور 

ترکمنستان، روسیه و زبکستان دیدار کرد.
* به دنبال دستاوردهای مهم

  وی در ســخنانی پیش از سفر به ترکمنستان گفته 
بود: ما مرز طولانی و امن با ترکمنستان داریم و می 
توان مســاله ترانزیت و کریدور شمال و جنوب را 
دنبال کنیم. مسائل اقتصادی، سرمایه گذاری، نفتی، 
گازی و برقی را می توانیم با ترکمنستان دنبال کنیم. 
امیدوارم این سفر دستاوردهای مهمی در زمینه ایجاد 
صمیمیت و همدلی، ارتباطات فرهنگی، اقتصادی و 
علمی و کارشناسی داشــته باشد.رئیس جمهور که 

عصر پنجشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۳ سفرش را آغاز کرده 
بود، ساعاتی بعد در شامگاه؛ با استقبال رشید مردوف 
وزیر امور خارجه ترکمنستان، سفیر و اعضای سفارت 

جمهوری اسلامی ایران وارد عشق آباد شد.
* گفتمان وفاق نیاز امروز جامعه بین المللی 

است
  پزشکیان در جریان سفر به ترکمنستان با حضور در 
همایش بین المللی ارتباط متقابل عصرها و تمدن ها، 
نگاه به وحدت و ایجاد وفاق فقط مختص به جوامع 
اسلامی نیست بلکه صحبت از صلح و تعمیق برادری 
و پی ریزی گفتمان وفاق نیاز امروز جامعه بین المللی 
اســت. وی هم چنین در بخش دیگری از سخنانش 
گفت: یکی از موضوعاتی که تمایل دارم در خصوص 
آن صحبت کنم وجود دسیسه های پنهان برای واگرایی 
و ایجاد دشمنی میان مذاهب اسلامی است. موضوعی 
 که لازم است مد نظر همه جوامع اسلامی قرار گیرد. 
بخش های مهمی از جهان اســلام در معرض تهدید 
افراط و رشد گروه هایی است که فلسفه وجودی خود 
را در تعریف افتراغ و جدایی جامعه اسلامی  می بینند. 
وقتی بزرگانی مانند مختوم قلی صحبت از همگرایی 

و اتحاد جوامع اسلامی می کنند به خوبی از زوایای 
تاریک و مصائب جدایی آگاه هستند.رئیس جمهور در 
حاشــیه این نشست در پاسخ به پرسش خبرنگاری 
مبنی بر اینکه به رژیم صهیونیستی چه می گویید؟ بیان 
کرد: رژیم صهیونیستی باید دست از کشت و کشتار 
بردارد. آدم های بی گناه را نکشد. خانه ها را بمباران  
نکند و مردم بیچاره را با قدرتی که دارد و پشتیبانی که 

می شود مورد ظلم قرار ندهد.
* دیدار و گفت وگوی پزشــکیان با رهبر ملی 

ترکمنستان
  رئیس جمهــور صبح جمعه ۲۱ مهــر ۱۴۰۳ در 
جریان سفر به ترکمنستان با قربانقلی بردی محمداف 
رهبر ملی این کشور دیدار و گفت وگو و با اشاره به 
اشتراکات فرهنگی بین دو کشور بر ضرورت توسعه 
تعاملات فرهنگی ، سیاسی و اقتصادی فیمابین تاکید 
کرد.»قربانقلی بردی محمداف« رهبر ملی و رئیس 
مصلحت خلق ترکمنســتان نیز در این دیدار ضمن 
تقدیر از حضور پزشــکیان در مراســم سیصدمین 
ســالگرد »مختومقلی فراغی« گفت: از این فرصت 
استفاده می کنم و از جنابعالی درخواست می کنم که 
ســلام  گرم و آرزوهای نیک بنده را به رهبر معظم 

انقلاب اسلامی ایران برسانید.
*  ارتباط ایران و روسیه راهبردی است

    پزشــکیان ظهر جمعه هم در دیــدار »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهوری فدراسیون روسیه، با تاکید 
بر توسعه همکاری های مشترک بین دو کشور گفت: 
ارتباط  ما با روسیه صمیمانه و  راهبردی است.وی با 
ابراز خرسندی از فرصت دیدار با همتای روس خود 
گفت:  از نظر اقتصادی و فرهنگی ارتباطات ما روز به 
روز تقویت شده و قوی تر می شود. روند رو به رشد 
همکاری های ایران و روسیه با توجه به اراده رهبران 
عالی دو کشور به ضرورت تقویت این ارتباطات باید 
تسریع شــود.رئیس جمهور روسیه نیز در این دیدار 
ضمن ابراز خرســندی از این گفتگو اظهار داشت: 
همکاری های دو  کشور برای ما اولویت بالایی دارد و 
توسعه روابط و افزایش حجم تجارت میان دو طرف 
خیلی خوب در حال انجام است.ولادیمیر پوتین در 
جریان این دیدار از رئیس جمهوری اســلامی ایران 
برای شرکت در اجلاس بریکس و برگزاری نشست 
مشــترک دوجانبه در روسیه دعوت رسمی به عمل 

آورد.
* دیدار و گفت وگوی پزشکیان با رئیس جمهور 

ترکمنستان
  رئیس جمهور هم چنین در دیدار با »ســردار بردی 
محمداف« رئیس جمهور ترکمنســتان، با تاکید بر 
این که »امروز در دنیا نیاز به صلح و برادری داریم«، 
تصریح کرد: ما باید در منطقــه با محبت و برادری 
زندگی کنیم و ارتباطات فیمابین را توســعه دهیم.

وی با اشاره به سیاســت اصولی جمهوری اسلامی 
ایران و نیز تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر توســعه 
ارتباطات با همسایگان و از جمله ترکمنستان گفت: 
ما همسایه بوده و مرز مشترک طولانی داریم و علاوه 
بر همسایگی، خویشــاوند نیز هستیم.سردار بردی 
محمداف رئیس جمهور ترکمنستان نیز در این دیدار 
ضمن خوش آمدگویی و تقدیر از حضور پزشــکیان 
در آیین گرامیداشت سیصدمین سالگرد »مختومقلی 
فراغی« گفت: از جنابعالی تشکر می کنیم که دعوت ما 

را پذیرفته و در همایش شرکت کردید.
*  دیدار و گفت وگوی پزشکیان با رئیس جمهور 

ازبکستان
  پزشــکیان بعد از ظهر جمعه در دیدار »شــوکت 
میرضیایف« رئیس جمهور ازبکســتان، بر ضرورت 
برگزاری نشست کمیســیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشــور تاکید کرد و با اشاره به آمادگی 
ایران برای توسعه همه جانبه همکاری ها با ازبکستان 
خاطرنشــان کرد: ما می توانیم در زمینه های علمی، 
صنعتــی و فرهنگی همکاری های خود را توســعه 
دهیم.رئیس جمهور عصر جمعه به تهران بازگشــت 
و در تشریح دســتاوردهای این سفر گفت: سفر به 
ترکمنستان دستاوردهای خوبی داشت و امیدواریم 
بتوانیم با تقویت ارتباط با همسایگان مشکلات ناشی 

از تحریم ها را کاهش دهیم.

سفر به ترکمنستان؛ همسایه داریسفر به ترکمنستان؛ همسایه داری

سیاسی

خبـر

  
دکترین هسته ای بر مدار تغییر؟

معاون دفتر فرماندهی کل قوا: هدف قرار دادن مراکز هســته ای حتماً در معادلات حین 
 و بعــد از جنگ می تواند اثرگذار باشــد .این روزها و در ســانه های عبری - غربی 
گمانه ها برای پاسخ تل آویو به عملیات وعده صادق۲ قوت گرفته است. فارغ از این که 
رژیم صهیونیستی خود بهتر می داند اگر به عملیات کشورمان پاسخ بدهد؛  شرایط به کلی 
برای اسرائیل تغییر پیدا خواهد کرد؛ اما موضوع مهم تر همراهی واشنگتن با تل آویو در 
باره این موضوع اســت. آمریکایی ها پس از عملیات ۷ اکتبر و در پی زیاده روی های 
اسرائیل چه در ترور فرماندهان ارشد ایران و فرماندهان مقاومت و چه در کشتن هزاران 
زن و کودک اعلام می کند که تل آویو خود سرانه اقدام کرده است. این در حالی است که نه 
تنها بعد از ۷ اکتبر کمک های تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل قطع نشده بلکه افزایش یافته و 
رکوردشکنی کرده است. حالا و با اوج گیری تنش ها میان تهران و تل آویو، آمریکایی ها 
که به اشکال مختلف امنیتی، نظامی و مالی به ماشین کشتار صهیونیست ها سوخت رسانی 
کرده اند، سعی دارند که در این تقابل خود را بی طرف نشان دهند. به عنوان نمونه و در تازه 
ترین خبر، فرانس ۲۴ مدعی شده است:  شاهزاده سعودی محمد بن سلمان به نمایندگی از 
آمریکا پیامی را به وزیر امور خارجه ایران ابلاغ کرد که در آن آمده: »واشنگتن از اهداف 
اسرائیل کاملا بی اطلاع است اما آن ها اعلام کرده اند که در حمله اسرائیل به سایت های 
هســته ای ایران شرکت نخواهند کرد.« این بی اطلاعی در حالی است که تایمز اسرائیل 
در گزارشی بر هماهنگی کامل نتانیاهو و بایدن تاکید کرده  است البته که آمریکایی ها با 
حمایت از تنش افزایی صهیونیست ها تنها به دنبال آن هستند که منافعشان در غرب آسیا 
به خطر نیفتد. از همین رو کانال ۱۴ اسرائیل اعلام کرده است: »بایدن از تل آویو خواسته 
است که به تأسیسات هسته ای یا نفتی ایران حمله نکند.... آمریکا به اسرائیل پیشنهاد داده 
که به جای حمله به اهداف اقتصادی در ایران، تحریم های جدیدی علیه تهران اعمال کند.

درصورت صحت این ادعا؛ این که چرا آمریکا این پیشنهاد را به اسرائیل داده، تنها و تنها 
به خاطر این است که می داند صرف حمله به  ایران علاوه بر این که داستان متفاوتی را 
برای اسرائیل رقم خواهد زد، حمله به سایت های هسته ای ایران، معادلات را در ساختار 
بین المللی  به طور گسترده تغییر خواهد داد. ایران نه الان بلکه از چندی قبل این هشدار 
را به غرب داده که هر اقدامی توسط رژیم صهیونیستی علیه سایت های هسته ای منجر 
به تغییر دکترین هسته ای ایران خواهد شد. به عنوان نمونه کمال خرازی رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی کشورمان اردیبهشت امسال تصریح کرده بود: »در صورتی که 
رژیم صهیونیستی جسارت کند و به تاسیسات هسته ای ایران لطمه بزند، سطح بازدارندگی 
ما متفاوت خواهد شد. ما تصمیمی برای تولید بمب هسته ای نداریم اما اگر موجودیت ایران 
تهدید شود، ناچاریم دکترین هسته ای خود را تغییر دهیم. به تازگی مقامات نظامی هم اعلام 
کردند که اگر رژیم اسرائیل بخواهد به تاسیسات هسته ای حمله کند، تجدید نظر در دکترین 
و سیاست های هسته ای ایران و عدول از ملاحظات اعلامی گذشته محتمل و قابل تصور 
اســت.« پیش از او نیز سردار حق طلب فرمانده سپاه حفاظت امنیت مراکز هسته ای به 
صراحت اعلام کرده بود: »اگر رژیم جعلی صهیونیستی بخواهد از تهدید حمله کردن به 
مراکز هسته ای کشورمان برای تحت فشار قرار دادن ایران استفاده ابزاری کند، تجدید نظر 
در دکترین و سیاست های هسته ای جمهوری اسلامی ایران و عدول از ملاحظات اعلامی 
گذشته محتمل و قابل تصور است.« موضوعی که حالا نیز یکی دیگر از مقامات ارشد 
نظامی کشورمان به آن اشاره و تاکید کرده است. در همین راستا رسول سنایی راد معاون 
سیاسی دفتر عقیدتی ـ سیاسی فرماندهی کل قوا گفته است: »هدف اصابت قرار دادن مراکز 
هسته ای حتماً در معادلات حین و بعد از جنگ می تواند اثرگذار باشد...برخی از سیاسیون 
تا این جای کار احتمال تغییر در سیاست های راهبردی هسته ای را مطرح کرده اند. ضمن 
این که این کار عبور از خط قرمز های منطقه ای و جهانی است....عملیات وعده صادق ۲ 
علاوه بر این که مبتنی بر حق خون خواهی ایران انجام گرفت، در چنین شرایطی می تواند 

توهم دشمن را هم خنثی و او را به تجدید محاسبات وادار کند.«

تازه های مطبوعات
فرهیختگان - ردّ افراد مختلف و بعضا متعهد به انقلاب اسلامی در گزینش های 
اداری در دهه های اخیر، عموما منجر به دلخوری، بغض و درنهایت نارضایتی در 
میان بدنه و قشری خواهد شد که خودش برای خدمت به ملت و نظام پیش قدم 
شده است. در مواقعی حتی دیده شده که برای انتخاب یا انتصاب یک منصب، 
سال هاست قاعده شایسته سالاری فراموش شده و کار از طریق رابطه سالاری 
جلو می رود. البته در این میان ناگفته نماند که این مسئله با دورتر شدن از مرکز، 
تشدید می شود و هرقدر نظارت بر هسته گزینش کمتر باشد، اجحاف در حق 

افراد شایسته بیشتر و بیشتر می شود.
هم میهن - هرچند آقای پزشــکیان با حمایت رسمی توانسته است که قانون 
مربوط به حجاب را موقتاً مسکوت بگذارد همچنین روزنه هایی هر چند محدود 
را در سیاســت خارجی بگشاید ولی مسائل اصلی که می تواند به راحتی حل 
شــود همچنان در پیچ و خم اداری و مخالفت های ذینفعان در سطوح پایین تر 
باقی مانده است. نمونه آن حل نشدن مسئله فیلترینگ، تداوم گزینش ها و نیز 
عدم تحول در صداوسیما و رسانه رسمی و اجرای سیاست های تندتر به ویژه در 

مدارس متوسطه آموزش و پرورش است.
شرق - واقعیت این است که کلید قفل FATF در دست دولت چهاردهم نیست 
و این کلید ظاهــرا از مدت ها پیش و به طور دقیق از زمان دولت دوازدهم در 
اختیار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته است.گویا دولت سیزدهم و تیم 
اقتصادی آن اعتقادی به حل FATF و خروج از لیســت سیاه آن نداشتند و در 
این خصوص به خنثی ســازی تحریم ها و به عبارت دقیق تر دورزدن تحریم ها 
فکر می کردند و برای این منظور تصویب لوایح دوگانه باقی مانده را مانعی بر سر 

دورزدن تحریم ها قلمداد می کردند.
انعکاس

رویداد۲۴ خبرداد:امام جمعه موقت اصفهان در خطبه های نمازجمعه با اشاره 
به شــهادت سردار عباس نیلفروشان گفت: پیکر این مجاهد الی ا... پیدا شده و 
مردم اصفهان در موقع خود تجلیل خاصی از این شهید مقاومت خواهند داشت.

چند ثانیه نوشــت:  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: اگر می خواهیم 
ســرمایه اجتماعی افزایش یابد باید گروه های اجتماعی مختلف را به رسمیت 
بشناســیم. اصلاح رابطه دولت و ملت، افزایش سرمایه اجتماعی و ایجاد زبان 
مشــترک و برقراری گفت وگو با مردم، تنها وظیفه یک نفر نیست بلکه وظیفه 

خیلی هاست.
رجا نیوز نوشت:  کانال آقای رئیس جمهور از رسانه های نزدیک به دولت در 
مطلبی با عنوان »واکنش رئیس جمهور و وزیر بهداشت به اظهارات دکتر ظریف 
درباره عملیات وعده صادق« نوشت: در جلسه هیئت دولت دکتر ظریف معاون 
راهبری رئیس جمهور در ارزیابی از عملیــات وعده صادق ۲، نکات انتقادی 
مطرح کرده است اما برخی اعضای دولت از جمله رئیس جمهور و وزیر بهداشت 
با استدلال های خود نظر ظریف را رد کرده اند.دکتر ظفرقندی دفاع محکمی از 
عملیات وعده صادق ۲ کرده و گفته است: »این عملیات بازدارندگی کشور را به 
شکل بی سابقه ای افزایش داد.« همچنین رئیس جمهور هم در این جلسه گفت: 

»جای هیچ نگرانی نیست بزنند، ما هم محکم می زنیم.«
انتخاب نوشت: سید عزت ا... ضرغامی در توییتی نوشت: در ۱۰روز گذشته، 
بیش از ۴۰ نفر در ۴ استان بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی جان باخته و 
ده ها نفر مسموم و راهی بیمارستان شده اند.چه خبره؟! شورای انقلاب فرهنگی، 
بدون تعلل و شــتاب زدگی به آسیب ها و تغییرات اجتماعی زیر پوست شهر 

رسیدگی کند.

تازه های سیاست

گروه سیاسی // رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هر جناح و 
دسته ای که حرف درست را بیاورد موظف هستیم، بپذیریم 
گفت: در برابر حرف درست ایستادن ظلم است. ما باید بهترین 

مسیر را برای حل مشکل پیدا کنیم. 
   مســعود پزشکیان در مراسم آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳_ ۱۴۰۴ در 
دانشــگاه تهران، بیان کرد: اگر امیدی به آینده کشور داریم وابسته به 

دانشگاه است. البته صنعت گران و تولید کنندگان بال بزرگی هستند.
وی ادامه داد: در پزشکی ما چارچوب هایی یاد گرفتیم و بر اساس آن 
جلو می رویم. خیلی هم پروتکلی نیستم. می خواهم صریح نگاهم را 
بگویم. نگاه بنده این اســت که دانشگاه و دانشگاهیان کشور را در قله 
علم و تکنولوزی قرار دهند.رئیس جمهور همچنین اظهار کرد: وقتی 
ذهــن خودم را در جوانی به یاد می آورم، وقتی می خواســتیم درس 
بخوانیم دیدیم در قســمت هایی مردم ما رنج دارند و پزشک نداریم. 

رفتیم تا جای ممکن درس خواندیم تا مشکل مردم را برطرف کنیم.وی 
در ادامه خاطرنشــان کرد: من تصور می کردم ما موظف هستیم درد و 
رنج مردمان را خودمان حل کنیم. امروز که اینجا ایستاده ام، نه به خاطر 
پســت و مقام، بلکه برای حل مشکلات مردم است. کسی جز ما قرار 
نیست مشکلات را حل کند. به دنبال پول و مقام و اسم نبودیم. آنچه که 
به دنبال آن هستیم و از دانشجویان و اساتید انتظار داریم حل گره ها و 
مشکلات است. کسی که ذهن خلاق دارد و انگیزه دارد می تواند موفق 
شود.رئیس جمهور ادامه داد: ما باید به کشور اول منطقه تبدیل شویم. به 
عنوان یک ایرانی وقتی می بینم خارجی ها در چه نقطه ای هستند برای 
من افت است. می گویم چرا باید آنها آنجا باشند، ما اینجا باشیم؟ من اگر 
توان و علم و مهارتی دارم برای مردم من است باید کاری کنم که مردم ما 
به جایی برسند که از کسی کم تر نباشیم. ما از کسی کم تر نیستیم، اینکه 
می گویم وفاق داشته باشیم و برای چه دعوا می کنیم ؟.مبنای من قرآن 
است.وی تصریح کرد: خداوند در قرآن می گوید که چه کسی ظالم تر 
از فردی است که دروغ بگوید، یا حرف درست را تکذیب کند. کسی که 
در برابر حرف درست سر خم کند . جهنم جای کسانی است که حرف 
درست را نمی پذیرند. هر جناح و دسته ای که حرف درست را بیاورد 
موظف هستیم، بپذیریم. در برابر حرف درست ایستادن ظلم است. ما 
باید بهترین مسیر را برای حل مشکل پیدا کنیم.وی در ادامه خاطر نشان 
کرد: ما باید حرف را محکم بزنیم. یعنی بر اساس مستندات علمی حرف 

بزنیم. حرفی را نباید بگوییم که چهار روز بعد عوض کنیم. حرف درست 
برخواسته از مبانی علمی است. چپ و راست یا مذهبی یا غیر مذهبی 
حرف درست بیاورد ما باید بپذیریم. ما مشکلی نداریم. حرف هر کسی 
را حاضریم بشنویم.در خارج منابع دانشگاه را دولت می دهد یا دانشگاه 
پول در می آورد؟ دانشــگاه خودش باید پول دربیاورد.وی افزود: هر 
اســتاد دانشگاهی می تواند گره ای را در اقتصاد، کشاورزی، فرهنگ و 
جامعه شناسی باز کند. ما یک سیستم اداری داریم و یک استاد داریم که 
می تواند مشکل سیستم اداری را حل کند. استاد قرارداد ببندد و مشکل 
را حل کند. من به استاد گفتم این وضعیت کشاورزی برازنده ما نیست. 
تئوری را در عمل اجرا کنید. در کلاس درس چگونه درخت بکارند و 

ماشین تعمیر کنند؟
  وی همچنین افزود: ما دوره ای به آمریکا رفتیم، اکثر دانشــجوهای 
دکتری پروژه داشتند. شما می توانید مشکل اقتصاد، کشاورزی و صنعت 
ما را حل کنید. هر کدام منطقه ای را بگیرید و با شــما قرار داد ببندیم 
مشکل صنعتی یا اقتصادی یا کشاورزی را حل کنید.پزشکیان در ادامه 
خطاب به دانشجویان خاطر نشان کرد: به جای اینکه در کلاس بنشینید 
، بروید پروژه بگیرید و مشکل را حل کنید. دانشکده کشاورزی تبریز 
۳۴۰ هزار هکتار زمین دارد، اما اساتید گیر پول هستند. گفتم این زمین 
را به من بدهید ســالی چند میلیارد برای شما پول در می آورم. ما به 
دنبال اســاتیدی هستیم که به ما روش مدیریت در سیستم را بگویند. 

برخی مدیران مدیریت می خوانند اما زمان برخورد با نیروی انســانی 
دعوا می کنند. در کلاس آموزش می دهیم، ولی وقتی بیرون می آیند کار 
بلد نیستند.وی در ادامه تصریح کرد:  دلمان می خواهد بهترین کلاس و 
بهترین روش آموزشی و بهترین روش ارزیابی را داشته باشیم. اکنون 
 به دنبال آن هستیم.شما نیروهای بزرگی هستید. داشتند من را حذف 
 مــی کردند. من ها را دارند حذف می کنند در حالی که هر کدام از این 
من ها می توانند انقلابی در کشور ایجاد کنند.رئیس جمهور اضافه کرد: 
من جراح قلبم و دانشجوی بدی نبودم، اما اکنون از خیلی از جراح ها 
عقب هســتم. من باید احترام فردی که از من بهتر کار می کند را نگه 
دارم. اگر بتوانیم به جوانان و اســاتید خود توجه کنیم، جوانان ما برای 
ماندن تشویق می شــوند. آنهایی که در مملکت مانده و برای کشور 
زحمت می کشــند، باید هوای این ها را داشته باشیم. پیگیری خواهیم 
کرد هوای اساتید و نخبگان را داشته باشیم. اگر هوای این ها را داشته 
باشیم همه می فهمند احترام علم و دانش و فرهیختگی را داریم و آنهایی 
که می خواهند بروند نیز خواهند ماند.وی با بیان اینکه هوای اساتید و 
کسانی که در مملکت تلاش می کنند را  خواهیم داشت، اظهارکرد: هر 
کاری بتوانیم برای اصلاح وضعیت این عزیزان خواهیم کرد.ما می توانیم 
از دیگران بهتر باشیم.حداقل پایین تر نباشیم. من از گفت وگو باکی ندارم. 
فرصت بگذارند می آییم صحبت می کنیم. حرف منطقی را با جان و دل 
می پذیریم و حرف هم غیر منطقی بود توضیح می دهیم.به گزارش ایسنا، 
پزشکیان در پایان تاکید کرد: ما می خواهیم کشورمان به جایی برسد که 
رهبری در چشم انداز مشخص کردند، اما متاسفانه به اسم رهبری کاری 
می کنیم برخلاف آنچه که در چشم انداز تعیین کردند. رهبری سرافرازی 
و سربلندی کشور را می خواهند. ما می توانیم با اساتید و دانشجویان 

تمام مشکلات کشور را برطرف کنیم.

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی در دانشگاه تهران:

در برابر حرف درست ایستادن ظلم است

از منظر حقوق نویسندگان و اهل قلم 

نگرشی به برگزاری اولین گردهمایی 
نویسندگان هرمزگان و تجلیل از پیشکسوتان 

همواره اهتمام داشتن به مقوله ی فرهنگی و تجلیل از نویسندگان و پژوهشگران در این عرصه  و 
 در مجموع اهمیت به تاریخ ، فرهنگ ) از منظر شــعر ، ادب و نویسندگی در حوزه های فرهنگی
) هنر ( در مقوله های متعدد آن ( و موسیقی بعنوان یک ضرورت برای رشد و تکامل هر جامعه ای 
مطرح می باشد .در تاریخ هجدهم مهرماه مراسمی بعنوان اولین گردهمایی نویسندگان هرمزگان و 
تجلیل از پیشکسوتان در مرکز اسناد تاریخی بندرعباس برگزار شد البته در همین مراسم  از کتابی 
با عنوان » قلعه های کرانه ها و پس کرانه های خلیج فارس و دریای عمان « که مولفان آن کتاب 
جناب آقای نصرالله کریمی و بانو حلیمه غلامی  می باشند رونمایی شد .اما یاد آوری چند موضوع 
که نمی توان بدون پرداختن به آن ها از این مراسم عبور کرد و بنظر ضرورت دارد به آن پرداخته شود: 
نخست - باید قدردان باشیم که متولیان و دغدغه مندانی هستند که به این مهم اهتمام دارند و چنین 
 برنامه یی را تدارک دیدند و امید که در این مسیر به تکرار و با تمرکز بر کیفیت شاهد چنین مراسم ها و 
همایش هایی  باشیم .دوم - عنوان مراسم عبارت بود از : » اولین گردهمایی نویسندگان هرمزگان و 

تجلیل از پیشکسوتان «  این عنوان را می توان از زاویه ای  مشتمل بر دو بخش نمود .
 ۱- اولین گردهمایی نویسندگان هرمزگان ۲- تجلیل از پیشکسوتان 

 صرف نظر از آنکه منظور از نویسندگان آیا محدود به کتاب باشد یا پژوهش و مقاله ها را نیز در بر 
می گیرد که مبحث دیگری است اما فرض بر محدود نمودن عنوان نویسنده به کتاب اعم از نظم و نثر 
باشد. آنچه بنظر رسید در این مراسم تعداد مشخصی از نویسندگان بودند و سایر نویسندگان استان در 
این مراسم حضور نداشتند که ضرورت دارد مورد بررسی قرار گیرد که آیا دعوت نشده اند یا از مراسم  
اطلاع نداشتند ؟ و یا دعوت شده اند و اطلاع داشته اند اما بهر دلیل امکان حضور برایشان فراهم نشده 
بود .موضوع دیگر آنکه در بخش دوم عنوان مراسم قید شده بود » … و تجلیل از پیشکسوتان « 
حال آنکه فقط از تعداد مشخصی تقدیر شد پرسش این است که معیار تشخیص پیشکسوت چه بوده؟  
آیا تعداد آثار ،  کیفیت و اثر گذاری آثار ، سن صاحب اثر ، تقدم و تاخر اثر خلق شده ، در حیات و 
ممات بودن صاحب اثر ؟ بعبارت دیگر آیا برای آنکه بدانیم از چه اشخاصی باید تجلیل شود هیات 
داوری بوده ) امر داوری انجام شده است (  ؟ و معیار چه بوده است ؟؟. سوم - خیلی از افراد که  در 
شمار نویسندگان ، شاعران و پژوهشگران بنام استان بوده  و صاحب اثر یا  آثاری هستند جایشان 
در این مراسم خالی بود و در لیست تجلیل  قرار نداشتند .مگر متولیان مراسم اینگونه بیان کنند که این 
اولین مراسم بوده و در مراسم های بعدی از دیگر نویسندگان نیز تجلیل خواهد شد و اگر چنین باشد 
البته مبحثی دیگر است و بعبارتی قانع کننده خواهد بود .چهارم - مراد از پرداختن به این مراسم با 
رویکرد آسیب شناسی برای کمک به غنای بیشتر چنین گردهمایی  است و پرهیز از هر گونه ممیزی 
در اینگونه مراسم ها .پنجم - عدم حضور مسئولان و مدیران استانی اعم از شهردار، مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد ، از استانداری ، نمایندگان  استان در مجلس محسوس بود .ششم - در همین گردهمایی 
خیلی از نویسندگان بر این مهم تاکید داشتند که آثاری دارند اما از نظر تامین مالی امکان چاپ و نشر 
آن ها برایشان وجود ندارد ، البته از این دست نویسندگان و فرهیختگان کم نیستند که آثار فاخری 
در حوزه های فرهنگی ، تاریخی و حاصل سالها پژوهش دارند اما بدلیل هزینه های بالای چاپ 
و نشر ، جامعه از آثار چنین نوشته هایی بی بهره مانده است ، جا دارد مدیران و مسئولان استانی و 
متولیان فرهنگ استان به این مهم اندیشه ی راهگشایی نمایند .اهتمام در تامین هزینه های چاپ و 
نشر آثار آنان یا تضمین خرید بخش عمده ای از آثار نویسندگان و پژوهشگران استان می تواند یک 
راهکار حمایتگرانه و در راستای ایفای مسئولیت ذاتی مدیران ، مسئولان و متولیان فرهنگی استان 
باشد .هدایت حمایت صنایع و نهادهای استان در راستای ایفای مسئولیت های فرهنگی - اجتماعی  
 می تواند راهکار دیگری در این حوزه باشــد.آنچه مســلم است فلسفه و غایت بر گزاری چنین 
همایش هایی بسیار ارزشمند و قابل قدردانی است و می بایست از متولیان آن به ویژه در مرکز اسناد 
تاریخی بندرعباس قدردانی نمود و امید که اداره کل فرهنگ و ارشاد استان و سایر مدیران و مسئولان 

کلان استان به این مهم بیش از پیش اهتمام نمایند و به ارتقای کمی و کیفی آن بپردازند .
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مردمتاوانقاچاقبنزینوآردراندهند
  قاچاقچیان با قاچاق ســازمان یافتــه در حوزه های مختلف به 
سودهای کلان می رسند و ضربه اقتصادی مهلکی را بر پیکره نحیف 
اقتصاد کشور وارد می کنند ، اما بدلیل تصمیم گیری های نامناسب، فقط 
مردم تاوانش را می دهند.صف های طولانی بنزین و دست رد نانوایان 
به ســینه مشــتریان برای خرید یکی دو و سه کیلو آرد در هرمزگان 
همچنان ادامه دارد و متولیان  مربوطه هنوز نتوانستند نسخه درمانگری 
را برای این مشکل مردم بپیچند و گویا فرق قاچاق و نیاز واقعی مردم 
را هنوز نمی دانند.قاچاق هایی که بخش زیادی بخاطر ترک فعل های 
مدیران در بخش های مختلف و ضعف برخی دســتگاه ها و برخی 
زیاده خواهی و زدوبندها رخ می دهد ، نادیده گرفته می شود وبرای 
رَد گم کنی ، تصمیماتی گرفته می شود که فقط برای مردم عادی ایجاد 
مشکل می کند. اگر به لحاظ اقتصادی به موضوع صف های طولانی 
سوخت نگریسته شود و مسئولان ریاضی شان خوب باشد و با ضرب 
وتقسیم و جمع و منها آشنایی کافی داشته باشند ، می توانند محاسبه 
کنند که روزانه چقدر از ســوخت خودروها فقط در صف های انتظار 
طولانی در جایگاه های سوختگیری، سوخت و دود می شود و چقدر 
از وقت شهروندان هدر می رود و از آن طرف چه میزان بر نارضایتی 
عمومی افزوده می شود و بطور حتم مردم دعاگوی مسئولانی نیستند که 
برایشان این نسخه زجرآور را پیچیده اند. آیا نمی توان تدبیری اندیشیده 
شــود تا صف های طولانی سوخت گیری از بین برود؟ آیا نمی توان 
تعداد جایگاه های سوخت را افزایش داد؟ مگر جایگاه های سوخت 
 دوربین ندارند و تحت نظارت نیســتند ؟ آیا همه قاچاق سوخت از 
جایگاه ها انجام می شــود ؟ مگر دوربین های هوشمند میزان ورود 
و خروج خودروها برای ســوختگیری را ثبت نمی کنند و مشخص 
 نمی شــود که کدام خودروهــا چند مرتبه برای ســوخت گیری به 
 جایــگاه هــا مراجعه کــرده انــد؟ چرا فقــط بجــای تمرکز بر 
 جایگاه های سوخت ، مقداری به ماشین آلات کشاورزی ، راهسازی ، 
حمل کالا و... نیز بیشتر توجه نمی شود که برای خودروهای پارک شده 
و بدون عملکرد هم سوخت گرفته و قاچاق می شود و بعد رانندگان 
خودروهای عادی بایستی در صف های طولانی سوخت بمانند و با 

بحران دریافت سوخت در استان مواجه شویم ؟ 
در بخش آرد و نان هم تصمیماتی اتخاذ شــده که فقط سبب افزایش 
نارضایتی مردم شــده است و گویا مسئولان،  همه مردم را قاچاقچی 
آرد ونان فرض کرده اند که به نانوایان اجاره نمی دهند حتی یکی دو 
 کیلو آرد به شهروندان بفروشند و در تعداد خرید نان محدودیت ایجاد 
کرده اند و گویا نمی دانند آرد را بصورت تنی و نه کیلویی قاچاق می 

کنند. آیا کسی چند کیلو آرد را می خرد و قاچاق می کند ؟ 
آیا مسئولان مربوطه اینقدر در محاسبات شان ضعیف هستند ویا فقط 
می خواهند با تصمیمات نسنجیده شان ،مردم را از نظام و انقلاب که 

صدها هزار شهید برای حراستش خون داده اند ، ناامید و متنفر کنند؟ 
بایستی متولیان مربوطه در تصمیم گیری های شان تجدید نظر کنند . 
وگرنه قاچاق در بخش های مختلف که ادامه دارد و فقط مشــکلات 
و نارضایتی مردم از این تصمیمات افزایش یافته اســت. بایســتی با 
قاچاقچیان قاطعانه برخورد شود وبه اشد مجازات برسند ، اما به بهانه 
قاچاق ،مردم با مشکل مواجه نشوند و شهروندان تاوان سودهای کلان 
قاچاقچیان را ندهند.مسئولان هم بدانند که مردم قاچاقچی آرد نیستند .

متاســفانه درحالی بیشــتر نانوایی ها از دادن حتی یک کیلو آرد به 
شــهروندان برای مصارف ضروری شان خودداری می کنند که دلیل 
آن را دستور غله ، جهادکشاورزی،  صمت ، فرمانداری، اتحادیه و... 
عنوان می کنند. این تصمیمات غیرکارشناسی درحالی در هرمزگان در 
حال اجراست که مردم این استان از دیرباز عادت دارند گهگاهی دور 
هم جمع می شوند و نان و کلوچه های محلی را روی تابه و یا در روغن 
می پزند و یا ماهی و میگو را بعد از زدن آرد در روغن سرخ می کنند 
و اینکه هیچ آردی حتی برای مصارف شخصی و پخت نان و آبزیان 
و... به شهروندان داده نشود تا از قاچاق آرد جلوگیری شود، نارضایتی 
و بروز مشکلاتی را برای شهروندان به همراه داشته است.اگرچه شاید 
متولیان مربوطه عنوان کنند که این تصمیم در راســتای جلوگیری از 
قاچاق آرد اجرایی شــده اســت ، اما بایستی تدبیری اندیشیده شود 
تا موضوع قاچاق آرد از مصارف یکی دو ســه کیلویی آرد توســط 
شهروندان جدا شود و مردم قربانی تصمیمات غیرکارشناسانه  و بدون 
توجه همه جانبه به نیازهای شــهروندان نشوند. از آن طرف برخی از 
نانواها گلایه مندند که علی رغم اینکه آردفروشی ندارند و تمام آردشان 
را برای پخت نان صرف می کنند ، اما چند روز مانده به پایان ماه ،سهمیه 
آردشان تمام می شود و برای پخت نان با مشکل مواجه می شوند و 
مردم هم با نپختن نان توســط نانوایی ها بامشکل مواجه می شوند . 
همچنین شهروندانی که برای مصارف شخصی یکی دو کیلویی آرد به 
نانوایی ها مراجعه می کنند و به آنها آرد داده نمی شود و دست خالی 
برمی گردند ،از این موضوع ناراضی هستند و بایستی تدبیری برای رفع 
این موضوع اندیشیده شود.برخی از نانوایی ها از قیمت جدید نان هم 
ناراضی هســتند و می گویند قرار بود نرخ نان بیشتر از نرخ مصوب 
جدید باشــد تا هزینه های مان تامین شود.  عدم پرداخت تسهیلات 
نوسازی وبهسازی نانوایی ها و کمبود کارگر متخصص و ماندگار برای 
نانوایی ها از دیگر مشکلاتی است که متصدیان نانوایی عنوان می کنند.
موضوع دیگری که برخی از شــهروندان از آن اظهار گلایه می کنند ، 
محدودیت در تعداد نانی است که به مشتریان داده می شود که بارها به 
این موضوع پرداخته ایم . بیشتر نانوایی ها ۲۰ و برخی ۲۵ و فقط فقط 
تعداد اندکی از نانوایی ها۴۰ و  ۵۰ قرص نان به مشتریان می دهند و 
می گویند اجازه ندارند با یک کارت بانکی بیش از تعداد اعلامی به آنها،  
نان بفروشند و مردم مجبورند با چند کارت بانکی اقدام به خرید نان کنند 
واتباع هم که  نان زیادی می خرند ، با چند کارت به نانوایی ها مراجعه 
و نان موردنیازشان را خریداری می کنند.با این شرایط ضرورت دارد 
متولیان مربوطه تصمیمی اتخاذ نمایند تا مردم برای خرید آرد و نان به 
میزان نیاز مشکلی نداشته باشند و حساب مصرف عادی و ضروری 
مردم با قاچاق آرد  و قاچاقچیان سازمان یافته جدا شود تا شهروندان 
با مشکلی مواجه نشوند . از آن طرف بایستی آرد براساس میزان واقعی 
نیاز نانوایان به آنها داده شود و همچنین پرداخت تسهیلات نوسازی  و 
بهسازی نانوایی ها و آموزش و پرورش نیروی موردنیاز نانوایان مورد 
توجه قرار گیرد و حمایت های لازم از قشر پرتلاش نانوایان صورت 
گیرد تا از تعطیلی نانوایی ها و تغییر شغل شان جلوگیری شود و مردم 
برای تهیه نان و آرد با مشــکل مواجه نشوند.دستگاه های نظارتی و 
قضایی هم ضرورت دارد در این حوزه ورود جدی تر داشته باشند تا 
حساب قاچاقچیان از نیاز واقعی مردم جدا شود و تصمیمات کارشناسی 
شده اتخاذ گردد تا از نارضایتی شهروندان جلوگیری شده و مردم تاوان 
قاچاق سوخت و آرد و نوع تصمیمات مسئولان را در این حوزه ندهند.
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سرمقاله

خبری

گزارش اختصاصی // سومین جلسه شورای 
پیشــگیری از وقوع جرم استان هرمزگان 
با موضوع علت شناســی و آسیب شناسی 
بســترهای وقوع جرم اتباع خارجی توسط 

دستگاه های ذیربط برگزار گردید.
   به گــزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام و 
المسلمین صادقی، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگســتری اســتان هرمزگان در 
مورد موضوع جلسه اظهار نمود: با حضور اتباع 
غیر مجاز در کشورمان احتمال بروز آسیب های 
بلندمدت، کوتاه مدت و میان مدت داده می شود 
لذا با اجرای طرح هجرت؛ که طرح پیشــنهادی 
نیروی انتظامی در سراسر کشور می باشد می توان 
اثر این آســیب ها را به حداقل رساند.صادقی با 
اشــاره به بکارگیری اتباع غیر مجاز در صنوف 
مختلف اســتان عنوان نمود: باید دســتگاههای 
اجرایی ذیربــط واحدهای صنفی که اتباع بیگانه 
غیرمجاز را بــکار گرفته اند ؛ شناســایی و به 
دادســتان مرکز استان و سایر حوزه های قضایی 
استان اعلام نمایند تا دستورات لازم در خصوص 
پلمب یا سایر برخوردهای قانونی با این واحدها 

صادر گردد.
  در ادامــه این مقام قضایــی در رابطه با طرح 
جمــع آوری اتبــاع بیگانــه غیرمجــاز افزود: 
تمامی حوزه های قضایی اســتان جهت اجرای 
موثــر طرح جمع آوری اتبــاع بیگانه غیرمجاز 
قرارگاهــی جهــت هماهنگی و هــم افزایی با 
تمامی دستگاههای اجرایی ذیربط تشکیل دهند 
و در بحث شناســایی، جمع آوری و طرد اتباع 
غیرمجاز، ضمن اجــرای قوانین و مقررات ؛ در 
برخــورد با این افراد، اصول و کرامت انســانی، 
اخلاق اســلامی و همچنین قوانین حقوق بشری 
را رعایت نمایند.معاون اجتماعی و پیشــگیری 
 از وقوع جرم دادگســتری استان همچنین اظهار

 نمود: به منظور جلوگیری از فرار اتباع بیگانه از 
 اردوگاه ها یا بازگشت اتباع طرد شده ، با هم اندیشی 
دستگاه های متولی ترتیبی اتخاذ گردد بلافاصله 
پس از دستگیری اتباع بیگانه غیر مجاز و مجاز 
با استفاده از فناوری های نوین و هوشمند از آنها 
انگشت نگاری ، اسکن چهره و... سایر موارد به 

عمل آید.
    در ادامــه دکتر مجتبــی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در مورد حضور اتباع 
غیرمجاز در کشور اظهار نمود: حضور اتباع بحث 
مهمی است که در این برهه زمانی به یک موضوع 
 اساســی تبدیل شده اســت ما نباید تحت تاثیر 
جو موجــود قــرار بگیریم در واقــع موضوع 

حضوراتباع یک موضوع چندوجهی اســت که 
نباید نگاه سطحی به این مسئله داشته باشیم نگاه 
ما بایستی نگاه عمیق تری باشد و تمامی جوانب 
کار را در این زمینه باید سنجید.این مقام قضایی 
با اشــاره به تغییر نگرش در مورد حضور اتباع 
بیگانه در کشور افزود: آیا حضور اتباع در کشور 
ما فقط تهدید اســت؟ یا می توان از این مسئله به 
عنوان فرصت هم استفاده نمود؟ باید چالش های 
موجود را با ساماندهی کردن اتباع مدیریت نمود 
و به فرصــت تبدیل کرد؛ ما هم همانند ســایر 
کشورهای دنیا می توانیم از حضور اتباع در زمینه 
جذب توریست استفاده نماییم و آنان را مکلف به 
سرمایه گذاری کنیم و برخورد با اتباع افاغنه در 
زمینه استفاده از خدمات شهری نیز بایست همانند 
سایر اتباع باشد و تا زمانی که سیاست های جامع 
و کامل در این مورد ابــلاغ گردد ما پیرو قانون 

هستیم.
   قهرمانی با ذکــر چالش های موجود در زمینه 
نیروی کار عنوان نمود: باید بررســی شود چرا 
پیمانــکاران و صاحبــان کارخانجــات در پی 
بکارگیــری اتباع بیگانه در بعضی از مشــاغل 
هستند؟ از طرفی پوشــیده نیست یک سری از 
مشــاغل را فقط اتباع خارجــه حاضر به انجام 

آنها هستند.این مقام ارشد قضایی استان در ادامه 
بیان نمود: باید آگاه باشیم دشمن از حضور اتباع 
بیگانه به عنوان ابزاری جهت ایجاد شــکاف در 
بین مردم و دولت اســتفاده نکند و این مســئله 
 را بــرای تحریک مردم علیه حاکمیت اســتفاده 

ننماید.
   همچنین رئیس کل دادگســتری استان عنوان 
نمود: در کنار کار هوشمندانه و مدبرانه در زمینه 
ساماندهی اتباع باید حفظ شان و کرامت انسانی 
را هم سرلوحه کارمان قرار دهیم و اصول اخلاقی 
و دینی و نظام سیاسی را هم مد نظر داشته باشیم 
زیرا اتباع افاغنه هم کیش ما و انســان هســتند 
پس لازم است در دســتگیری و نگهداری آنان 
همانند هموطنان خودمان رفتار کنیم.وی در مورد 
اتباعی که مرتکب جرم می شــوند گفت: اتباعی 
 که جرمی را انجام می دهند خواه مجاز باشــند و
خواه غیر مجاز، باید به همراه خانواده از کشــور 
طرد شوند و از ورود مجدد آنها جلوگیری شود.

 همواره این ســوال مطرح می شــود چرا اتباع 
غیر مجاز علاقه زیادی به هرمزگان دارند؟
هرمزگانوچالشوروداتباعغیرمجاز

  اســتان هرمزگان به دلیــل موقعیت جغرافیایی 
خاص خود و هم مرزی با کشــورهای حاشــیه 

خلیج فارس، یکی از نقاط حساس و استراتژیک 
ایران به شــمار می آید.این اســتان بــه عنوان 
دروازه ای بــرای ورود و خــروج کالا و افراد، 
همواره با چالش هــای مرتبط با ورود اتباع غیر 

مجاز مواجه بوده است. 
عللوروداتباعغیرمجاز

  موقعیت جغرافیایی: هرمزگان به دلیل داشــتن 
مرزهای متعدد، سواحل طولانی و جزایر متعدد، 
به عنوان یک نقطه عبور برای مهاجران غیر مجاز 

از کشورهای همسایه شناخته می شود.
 این موقعیــت جغرافیایی به راحتی امکان ورود 

غیر قانونی را فراهم می کند.
 - شــرایط اقتصــادی و اجتماعی: بســیاری 
 از اتبــاع خارجــی به دنبــال بهبود شــرایط 
اقتصــادی و اجتماعی خود بــه ایران مهاجرت 
می کننــد. فقر، بیکاری و ناامنی در کشــورهای 
مبدأ، افراد را به سمت مهاجرت غیر قانونی سوق 

می دهد.
پیامدهایوروداتباعغیرمجاز

چالش های امنیتی: ورود اتباع غیر مجاز می تواند 
انسان  افزایش جرایم ســازمان یافته، قاچاق  به 
و مواد مخدر منجر شــود. این موضوع می تواند 
امنیت اجتماعی و اقتصادی استان را تحت تأثیر 

قرار دهد.فشــار بر منابع اقتصادی: حضور اتباع 
غیر مجاز می تواند به فشــار بر منابع اقتصادی 
و اجتماعی اســتان منجر شود. این افراد معمولًا 
در مشاغل غیررسمی و با دستمزد پایین فعالیت 
می کنند که می تواند به کاهش سطح دستمزدها و 
افزایش بیکاری در میان شهروندان ایرانی منجر 

شود. 
   تأثیرات فرهنگی: ورود اتباع غیر مجاز ممکن 
است به تغییرات فرهنگی و اجتماعی در جامعه 

محلی منجر شود. این تغییرات می تواند به ایجاد 
تنش های اجتماعــی و فرهنگی بین مهاجران و 

ساکنان محلی منجر شود.
راهکارهایمقابلهباوروداتباعغیرمجاز

- تقویت مرزها: یکی از راهکارهای اصلی برای 
مقابله بــا ورود اتباع غیر مجاز، تقویت مرزها و 
افزایش نظارت بر نقاط مرزی اســت. استفاده از 
فناوری های نوین مانند دوربین های مداربسته و 
سیستم های ردیابی می تواند به کنترل بهتر مرزها 

کمک کند.
- همکاری های بین المللی: همکاری با کشورهای 
همســایه و ســازمان های بین المللی می تواند به 
مدیریت بهتر مهاجرت و کاهش ورود غیر مجاز 
کمک کند. این همکاری ها می تواند شامل تبادل 
اطلاعات، آمــوزش نیروهای مــرزی و ایجاد 

توافقات مشترک باشد.
 ورود اتباع غیــر مجاز به هرمزگان یک چالش 
جدی برای امنیت و اقتصاد استان است. با توجه 
به علــل و پیامدهای این پدیــده، نیاز به اتخاذ 
راهکارهــای مؤثر و جامع بــرای مدیریت آن 

احساس می شود. 
   تقویــت مرزهــا، همکاری هــای بین المللی، 
 می تواننــد به کاهــش ورود اتبــاع غیر مجاز 
 و پیامدهای آن کمک کننــد. با توجه به اهمیت

 این موضوع، لازم اســت کــه دولت و نهادهای 
مربوطه به طور جدی به این مســئله پرداخته و 
راهکارهای مناســبی را برای مدیریت آن ارائه 

دهند.

هرمزگان و چالش ورود اتباع غیر مجاز

ورود اتباع غیر مجاز به هرمزگان 
یــک چالش جدی بــرای امنیت و 
اقتصاد اســتان اســت. با توجه 
به علــل و پیامدهای این پدیده، 
نیاز به اتخــاذ راهکارهای مؤثر و 
 جامع برای مدیریت آن احساس 

می  شود

,,

گروه خبر  //  امــام جمعه بندرعباس در 
تشریح اهداف پیام خطبه نماز جمعه نصر 
که جمعه پیش رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایراد کردند، گفت: روایت شــجاعت ملت 
ایران و آمادگی برای مقابله با جنگ روانی 

دشمن دو پیام خطبه نصر بود. 
   حجت الاســلام و المسلمین محمد عبادی زاده 
در خطبه های نماز جمعه بندرعباس ،اظهار کرد: 
ممکن است رژیم صهیونیستی برای حفظ آبرویش 
به دنبال حمله احتمالی به ایران باشــد، اما بخش 
عمده آن جنگ روانی اســت که مردم باید به این 
مســاله بیش از پیش توجه داشــته باشند.وی با 
اشــاره به اینکه جهاد، مقاومت، صبر و استقامت 
در برابر ناملایمات و تجاوزهای دشمنان بخشی 

از هویت ملت ایران است، بیان کرد: دشمنان بدانند 
ملت ایران در طول ۴۶ ســال از عمر انقلاب در 
صحنه های مختلف به ویــژه تحریم ها، ترورها و 
هشت سال دفاع مقدس ســختی های زیادی را 
تجربه کرده و همواره با مقاومت و ایســتادگی از 
آن عبور کرده و آب دیده شــده است.عبادی زاده 
گفت: در جنایت اخیر در منطقه، دشمنی آمریکا 
با بشریت دوباره ثابت شــد.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان مهمترین نشانه این دشمنی را همکاری 

و همراهی دولت آمریکا با رژیم اشــغالگر قدس 
در کشــتار مردم مظلوم غزه و لبنان عنوان کرد.
امام جمعه بندرعباس همچنین با اشــاره به روز 
ملی کاهش اثــرات بلایای طبیعی و مواجه بودن 
استان هرمزگان با حوادث غیرمترقبه همچون سیل، 
زلزله و بحران کم آبی، گفت: هم اکنون با توجه به 
خشکسالی های پی در پی، خالی بودن سدها، افت 
سفره های زیرزمینی و نامناسبت بودن آب چاه ها، 
وضعیت منابع آبی در استان هرمزگان نگران کننده 

است که می طلبد مردم در مصرف آب صرفه جویی 
کنند.عبــادی زاده همچنیــن روز تربیت بدنی را 
تبریک گفت و یاد آور شــد: مسؤولان و متولیان 
امر باید به مساله ورزش استان به ویژه ورزش های 
همگانــی، ورزش بانوان و توســعه ورزش در 
روستاها توجه کنند و از ظرفیت بخش خصوصی 
در حوزه ورزش استفاده شود.به گزار ش ایسنا ؛ 
وی در ادامه ولادت امام حســن عسکری )ع( را 
تبریک و شهادت حضرت معصومه )س( را تسلیت 

 گفت و ابراز کرد: دوازدهمین دوره همایش کریمه 
اهل بیت )ع( هفته جاری بــه میزبانی هرمزگان 

برگزار می شود که افتخاری برای استان است.

امام جمعه بندرعباس: 

وضعیت منابع آبی در هرمزگان نگران کننده است

گروه خبر // شــهردار بندرعبــاس از افتتاح آبنمای 
موزیکال پارک شهید دباغیان به مناسبت روز جهانی 
کودک و دختر با اعتباری بالغ بر ۸ میلیارد و ســیصد 

میلیون تومان خبرداد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی نوبانی شهردار بندرعباس 
اظهار داشت: گذراندن اوقات فراغت شهروندان، ایجاد بستر و 
فضای مناسب تفریحی با در نظر گرفتن ظرفیت های بومی و 

فرهنگی شهر بندرعباس در اولویت مسئولان شهری است .
نوبانی درباره برنامه هر هفته رونمایی از یک پروژه شهرداری 
بندرعباس، خاطر نشــان کرد: احــداث پارک های مدرن، 
باعث هویت بخشــی و فراهم آوردن زمینه ها و جاذبه های 
گردشــگری در بندرعباس خواهد شد و حضور خانواده ها 
در فضاهای تفریحی امن و شــاد، تقویت روحیه و نشاط در 
جامعه را بدنبال خواهد داشت.وی ادامه داد: در زمینه ایجاد 
فضاهای تفریحی متناسب با ظرفیتهای بالقوه فرهنگی موجود 
در شــهر، همواره تمام تلاش خود را برای ایجاد اماکنی شاد 
و متناسب با نیازهای اجتماعی شهروندان بکار گرفته ایم و 

تاکنون با برنامه ریزی های انجام شــده و تلاش همکارانم 
در سطح مناطق شــهری قدم های مثبتی برداشته شده است 
و امیدواریم با نیازســنجی دقیق و کارشناســی شده بتوانیم 
اماکن متنوع تفریحی برای رفاه حال شــهروندان و تقویت و 
رونق گردشگری در شهر بندرعباس ایجاد کنیم.امید آرمات، 
مدیر منطقه ۳ شــهرداری بندرعباس درباره بهره برداری از 
این آبنما تشــریح کرد: رونمایی از  آبنمای موزیکال پارک 
دباغیان در شهر بندرعباس قدمی نو در جهت نشاط بخشی 
روحیه شهروندان اســت که با هزینه ای بالغ بر ۸۳ میلیارد 
ریال از محل اعتبارات عمرانی شــهرداری منطقه سه، اجرا 
 شــده است و به مناسبت روز کودک و روز جهانی دختر آن

  را تقدیم مردم شــهر بندرعباس کردیــم .وی در خصوص 
ویژگی ها و قابلیت های این آبنما اظهار داشــت: این پروژه 
در زمینی به مســاحت ۲۷۰۰ مترمربع در ضلع غربی پارک 
دباغیان و مشــرف به خیابان اصلی بنا شــده که شــامل ۹ 
حوضچه با حجم آبگیر ۷۵۰ مترمربع، سیســتم فیلتراسیون 
جهــت لجن زدایی و مبارزه با آفتهای پوســتی ، ۱۶۷ عدد 

نــازل یک اینچ، ۹ عدد نازل گردان و ۴ عدد نازل بلند زن با 
ارتفاع پرتاب ۲۰ متر آب و همچنین دو اتاق زیرزمینی جهت 
تاسیسات موتورخانه  آب و تجهیزات برق مورد نیاز، است.
آرمات در انتها افزود: سیستم صوتی پیشرفته ای نیز تعبیه شده 
و امیدواریم با تلفیق نور، رنگ، آب و موسیقی لحظات شاد و 
دلنشینی را برای شهروندان محترم بندرعباس فراهم کنیم.گفتنی 
است که در این مراسم، مدیران شهرداری بندرعباس ، نماینده 
مجلس، رئیس و اعضای شــورای اسلامی شهر و جمعی از 
پیشکسوتان و شهروندان حضور داشتند. در ویژه برنامه این 
مراســم، اجرای زنده خواننده مطرح کشوری و کمدین ها به 

جهت شادی آفرینی فضای شهری تدارک دیده شده بود.

هرمزگان،  اســتاندار   // خبــر  گروه 
بهره برداری از پل بزرگ ســرخنگی در 
محور حسنلگی به شمیل را در ادامه رفع 
و اصلاح نقاط حادثه خیز استان برشمرد.

؛   دریــا  خبرنــگار  گــزارش  بــه     
مهدی دوســتی در مراســم بهره برداری 
از "پل بــزرگ ســرخنگی" و راه های 
طرفین در محور شمیل_حســنلنگی و 

آغاز تعریض و بهسازی این محور، گفت: 
رفع و اصلاح نقــاط حادثه خیز از جمله 
برنامه های مهم دولت در استان است که 
در دستورکار قراردارد.استاندار هرمزگان 
با اشــاره به خطرات طغیان رودخانه ها 
هنگام بارندگی در این مســیر، افزود: با 
احداث این پل و آغاز بهسازی و تعریض 
محور حسنلنگی_شمیل علاوه بر ارتقاء 
سطح ایمنی در این محور شاهد سهولت 
تردد وســایط نقلیه با منطقه بهسازی و 
تعریض خواهد شد. شــاهد اصلاح این 
نقطه و برقراری امنیت مســیر هســتیم.

گفتنی است این پروژه ها باحضور احمد 
مردم  نمایندگان  فاطمه جــراره  مرادی، 
در مجلس شــورای اســلامی، فرماندار 
بندرعباس، دهیاری و شورای اسلامی و 
عوامل راهداری بهره برداری و کلنگ زنی 
شد.لازم به ذکر است پل بزرگ سرخنگی 
با ســه دهانه ۲۰ متری به طول ۶۰ متر و 
۳۰۰ متــر راه های طرفین که با اعتباری 
بالغ بر ۴۵۰ میلیارد ریال احداث شــده 
همچنین کلنگ زنی بهسازی و تعریض این 
محور نیز به طول ۱۰ کیلومتر و با اعتباری 
بالغ بر ۹۰۰ میلیارد ریال انجام شده است.

به مناسبت روز جهانی کودک و دختر ؛ 

آبنمای موزیکال پارک شهید دباغیان افتتاح شد

افتتاح  پل بزرگ سرخنگی در محور حسنلنگی - شمیلافتتاح  پل بزرگ سرخنگی در محور حسنلنگی - شمیل

با حکم وزیر بهداشت؛

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان منصوب شد

گروه خبــر // دکتر ظفرقندی، 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در حکمی دکتر پژمان 
شاهرخی را به عنوان سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 

منصوب کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا ، متن این 

حکم به شرح زیر است:
 جناب آقای دکتر پژمان شاهرخی 

عضو هیات علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان

 با سلام
خدمت به مردم عزیز کشــورمان، 
فرصت و نعمت مغتنمی اســت که 
خداوند منــان به بنــدگان خدوم 
خویش ارزانی داشــته اســت. این 
فرصت در حوزه ســلامت ارزش 
مضاعفــی دارد که نتیجه آن کاهش 
آلام مردم و ارتقا ســلامت جامعه 
اســت. نظر بــه تعهــد و تجارب 
ارزشمند جناب عالی به موجب این 
 ابلاغ به ســمت سرپرست دانشگاه 

علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی 
درمانی هرمزگان منصوب می شوید.
انتظار می رود بــا توجه به اهمیت 
تحقق شــعارهای رییــس جمهور 
محتــرم در جهت اجرایی شــدن 
سیاســت های کلی نظام سلامت و 
اهداف برنامه هفتم توسعه و ضرورت 
مشــارکت و تکریم کلیــه ذینفعان 
هیات  محتــرم  اعضای  بخصوص 
علمی، کارکنان سلامت و دانشجویان 
عزیز در جهت اعتلای منزلت جامعه 
دانشگاهی که پیشران توسعه کشور 
می باشــند، اقدام فرمایید. امیدوارم 
با توکل بــه خداوند متعال در انجام 

وظایف محوله موفق باشید. 
سوابق:

متخصص پزشکی هسته ای
عضو هیــات علمی و اســتادیار 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان
ریاست بیمارســتان شهید محمدی 

بندر عباس
مدیریت درمان دانشگاه

معاونت درمان دانشــگاه و معاونت 
دانشــگاه  پشــتیبانی  و   توســعه 

علوم پزشکی هرمزگان
قدردانی از زحمات دکتر جاودان 

 وزیر بهداشت همچنین از زحمات 
دکتر غلامعلی جاودان، رییس سابق 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز 

قدردانی کرد.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011
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کیشقطبتولیدخودروهایبرقی
درایرانمیشود

  گــروه اقتصــادی // معاون ســرمایه گذاری شــرکت 
سرمایه گذاری و توســعه کیش در رابطه با توافق امضا شده 
با یک شرکت خودرو ســازی برای تولید خودرو در جزیره، 
گفت: به زودی شــاهد تولید خودروهای هیبریدی و برقی در 
کیش خواهیم بود. هادی خسروانی فراهانی در حاشیه انعقاد 
قرار داد با شــرکت خودروســازی الکتریک کار اظهار کرد: 
 مشکل کمبود خودرو در جزیره کیش یک مشکل اساسی است 
 که بخــش خصوصی برای رفــع آن ورود کرده و شــرکت 
سرمایه گذاری نیز به عنوان نماینده حاکمیت تمامی تلاش خود 
را برای رفع موانع موجود به کار گرفته است.وی ادامه داد: یکی 
از رسالت های شرکت سرمایه گذاری توسعه کیش حمایت از 
بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در منطقه با هدف رفع 
مشــکلات مردم است که در این راســتا از هیچ تلاشی دریغ 
نخواهیم کرد.معاون ســرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه کیش در تشریح جزئیات قرارداد امضا شده، بیان کرد: 
سعی ما بر این اســت که خودروهای هیبریدی و برقی تولید 
شــده در مرحله اول نیاز جزیره کیش را تامین کند و سپس 
در صورت رســیدن تولید به حد نصاب، مراحل صادرات به 
سرزمین اصلی آغاز شود.وی اضافه کرد: توجه به حساسیت 
ما نسبت به موضوعات زیست محیطی، اولویت تولید خودرو 
در کیش تولید خودروهایی با ســوخت پاک یا همان برقی و 
هیبریدی خواهد بود.خسروانی فراهانی با اعلام اینکه به زودی 
شاهد تردد خودروهای الکتریکی در کیش خواهیم بود، گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شــده، تا چند ماه دیگر اولین محموله 
خودروهای برقــی در خیابان های کیش تردد می کنند.وی در 
پاسخ به اینکه »آیا زیرساخت های لازم برای تردد خودروهای 
برقی در کیش وجود دارد؟« اظهار کرد: با دســتور مدیرعامل 
شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش ایجاد زیرساخت های 
مورد نیاز آغاز شــده و باید اذعان کرد که ایجاد شرایط لازم 
برای تردد و ارائه خدمات به خودروهای برقی در کیش بسیار 
سهل تر از سرزمین اصلی است.معاون سرمایه گذاری شرکت 
سرمایه گذاری و توســعه کیش بیان کرد: کیش شرایط لازم 
برای تبدیل شدن به قطب تولید خودروهای برقی و یک جزیره 
پایلوت برای تردد این خودروها را دارد و ما به دید یک فرصت 
استثنایی به این موضوع می نگریم.به گزارش قدس آنلاین ؛ وی 
همچنین در رابطه با قیمت این خودروها، گفت: قیمت تمام شده 
دقیق هنوز مشخص نیست اما این نوید را به مردم می دهیم که 

قیمت های اعلامی بسیار اقتصادی خواهد بود.

اقتصادی

خبـر

دادنامه

دادنامه

پرونده کلاســه 140340920000859038 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140340390002027667.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 

49 قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با 
عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت 

به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 71 به مساحت 
500 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه 
 پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390001609235مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک 
ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 
181/207127/ن مورخه 1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه 
شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از 
مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر 
الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره 

غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140340920000852435 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 
شماره 140340390002027511.

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 

قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور 

رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 66 به مساحت 
450 متــر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضــرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه 
 پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 140340390001603688مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/207066/ن مورخه 
1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ 

قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000859005شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی 

شماره 140340390002027612.
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 

اسلامبولي - کوچه- 17- ستاد اجرایي فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد.
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ هفتم مهرماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده جلسه شعبه دادگاه اصل 49 
قانون اساسی استان هرمزگان به تصدی اینجانب امضاء کننده ذیل تشکیل و پرونده کلاسه پیوست تحت نظر است دادگاه با عنایت 
به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه حضرت احدیت به شرح ذیل مبادرت به صدور 

رأی مینماید.
»رای دادگاه«

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بستک ،بخش جناح ، روستای عالی احمدان، قطعه 68 به مساحت 
499/93 متر مربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه 
 پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره 140340390001607109مورخه 1403/05/29مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه 
آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره 
به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی 
و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/207049/ن مورخه 
1403/07/02 مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی 
بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک 
ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ 

قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.
مختار صادقي  - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گــزارش اختصاصی // هرمزگان یکی از اســتان های 
جنوبی ایران است که به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص 
خود، به عنوان یکی از مهم ترین مناطق اقتصادی کشور 

شناخته می شود.
   این استان با دسترسی به خلیج فارس و دریای عمان، نقش 
کلیدی در تجارت و حمل و نقل دریایی دارد؛ اما مرکز آمار 
ایران به تازگی طی گزارشی ضریب جینی خانوارهای ایرانی 
در سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که در آن سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان بالاترین نابرابری را دارند.حال این سوال مطرح 
می شــود که ضریب جینی چیست و چرا استان هرمزگان با 
این موقعیت اقتصادی و درآمد بالا باید رتبه اول درنابرابری 

درآمد داشته باشد . 
ضریبجینیچیست؟

  ضریب جینــی به عنوان یکی از مهم ترین شــاخص های 
اقتصادی، به تحلیل نابرابری درآمدی در جوامع مختلف کمک 
می کند. این شاخص به طور خاص در مطالعات اقتصادی و 
اجتماعی برای ارزیابی توزیع درآمد و ثروت در یک کشور یا 
منطقه استفاده می شود. در ادامه به جزئیات بیشتری در مورد 

ضریب جینی پرداخته می شود:
محاسبهضریبجینی

  ضریب جینی معمولاً با اســتفاده از منحنی لورنز محاسبه 
می شــود. منحنی لورنز، توزیع درآمد را به صورت گرافیکی 
نمایش می دهد. در این منحنی، درصد جمعیت در محور افقی 

و درصد درآمد کل در محور عمودی قرار می گیرد. 
اهمیتضریبجینی

- تحلیل اقتصادی: ضریــب جینی به تحلیل گران اقتصادی 
کمک می کنــد تا نابرابری های موجــود در توزیع درآمد را 
شناسایی کنند و تأثیر آن بر رشــد اقتصادی، فقر و عدالت 

اجتماعی را بررسی کنند.
- سیاســت گذاری: دولت ها می توانند از این شاخص برای 
طراحی سیاســت های مالیاتی و اجتماعی اســتفاده کنند تا 
نابرابری را کاهش دهند و به بهبود شــرایط زندگی اقشــار 

کم درآمد کمک کنند.
- مقایسه بین کشورها: ضریب جینی به محققان این امکان را 
می دهد که نابرابری درآمدی را در کشورهای مختلف مقایسه 

کنند و روندهای تاریخی را بررسی نمایند.
کاربردها

- تحلیل فقــر: ضریب جینی می تواند به عنوان ابزاری برای 
تحلیل فقر و شناسایی گروه های آسیب پذیر در جامعه استفاده 

شود.
- پژوهش های اجتماعی: در مطالعات اجتماعی، این شاخص 
می تواند به بررسی تأثیر نابرابری بر سلامت، آموزش و سایر 

جنبه های زندگی اجتماعی کمک کند.
ضریب جینی یک ابزار مهم برای اندازه گیری نابرابری درآمدی 
اســت که به تحلیل گران و سیاســت گذاران کمک می کند تا 

وضعیت اقتصادی و اجتماعی جوامع را بهتر درک کنند. 

سیستانوبلوچستانوهرمزگانبالاتریننابرابریرادارند
 ضریب جینی شاخصی برای سنجش نابرابری درآمدی است؛ 
هرچه این ضریب به ۱ )یا ۱۰۰%( نزدیک تر باشد، نابرابری 
بیشتر است. در سال ۱۴۰۲، وضعیت نابرابری در استان های 

ایران به پنج دسته تقسیم می شود. 
 مرکــز آمار ایــران به تازگی طی گزارشــی ضریب جینی 
 خانوارهــای ایرانــی در ســال ۱۴۰۲ را منتشــر کرد که 
براساس آن، این ضریب برای خانوارهای کل کشور ۰.۳۹۷۹ 
 است که در مقایســه با ســال قبل ۰.۰۱۰۲ افزایش نشان

 می دهد.
ضریب جینی یکی از مهم ترین شاخص های سنجش نابرابری 
درآمد در جامعه اســت. این ضریب عددی است بین صفر و 
یک که در آن صفر به معنی توزیع کاملا برابر درآمد یا ثروت 

و یک به معنای نابرابری مطلق در توزیع درآمدها است.
همانطور که اشاره شد، ضریب جینی شاخصی برای سنجش 
نابرابری درآمدی است؛ هرچه این ضریب به ۱ )یا %۱۰۰( 
نزدیک تر باشد، نابرابری بیشتر است. در سال ۱۴۰۲، وضعیت 

نابرابری در استان های ایران به پنج دسته تقسیم می شود:
نابرابریپایین)%29-26(

گیلان با ضریب ۲۶.۷۵ کمترین نابرابری را دارد.
نابرابریمتوسطروبهپایین)%32-30(

استان هایی مانند گلســتان، مازندران، و اردبیل در این دسته 
هستند.

نابرابریمتوسط)%35-32(
خراسان جنوبی، آذربایجان شــرقی، و لرستان در این گروه 

قرار دارند.

نابرابریبالا)%40-35(
تهران، اصفهان، فارس و کرمانشــاه از جمله اســتان هایی با 

اختلاف درآمدی زیاد هستند.
نابرابریبسیاربالا)بیشاز%40(

  سیستان و بلوچستان و هرمزگان بالاترین نابرابری را دارند.
به گزارش قدس آنلاین ؛ در سال گذشته سهم دهک اول کشور 
در هزینه های خانوار به عنوان کم هزینه ترین دهک کشــور، 
۲.۲۹ درصد بود و ســهم دهک دهم به عنوان پرهزینه ترین 
دهک کشــور ۳۱.۹۴ درصد است که نشان از فاصله ۱۳.۹ 

برابری هزینه کرد میان دهک اول و دهم دارد.
موقعیتاقتصادیهرمزگاندرتضادبانابرابریدرآمد
 هرمزگان به عنــوان یکی از غنی ترین مناطق دریایی ایران، 
دارای ذخایر فراوانی از ماهی و میگو اســت. این استان به 
دلیل آب و هوای مناسب، یکی از مراکز مهم صید و پرورش 
آبزیان به شمار می آید.همچنین به دلیل داشتن معادن ؛دارای 
معادن غنی از جمله ســنگ آهن، مس، روی و نمک است. 
این معادن به عنوان منابع مهم اقتصادی برای استان و کشور 

محسوب می شوند.
صنایعهرمزگان

   هرمزگان به عنوان یکی از مراکز اصلی صنعت پتروشیمی 
در ایران شناخته می شود. وجود مجتمع های پتروشیمی در این 

استان، به توسعه اقتصادی و اشتغال زایی کمک کرده است.
با توجه به وجود معادن ســنگ آهــن، صنعت فولاد نیز در 
هرمزگان توســعه یافته و به تولید محصولات فولادی کمک 

می کند.
- صنعت گردشگری: با توجه به جاذبه های طبیعی و تاریخی، 

هرمزگان به عنوان یک مقصد گردشــگری مهم شــناخته 
می شود. سواحل زیبا، جزایر و فرهنگ محلی، این استان را به 

یک مکان جذاب برای گردشگران تبدیل کرده است.
تجارتوحملونقل

  بندرعباس بــه عنوان مرکز اقتصادی هرمــزگان، یکی از 
مهم ترین بنادر تجاری ایران است. این بندر به عنوان دروازه ای 

برای واردات و صادرات کالاها عمل می کند و نقش مهمی در 
تجارت بین المللی دارد.

  هرمــزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی خود، به عنوان یک 
مرکز مهم برای تجارت دریایی و ترانزیت کالاها شــناخته 
می شود. این استان با کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای 

عمان ارتباط تجاری دارد.
زیرساختها

   دارای شــبکه های حمل و نقل جاده ای و ریلی مناســبی 
اســت که به تسهیل حمل و نقل کالا و مسافر کمک می کند. 
همچنیــن، وجود فرودگاه های بین المللی در این اســتان، به 

توسعه گردشگری و تجارت کمک کرده است.
- زیرســاخت های صنعتی: وجود مناطق ویژه اقتصادی و 
صنعتی در هرمزگان، به جذب سرمایه گذاری های داخلی و 
خارجی کمک کرده و زمینه ساز توسعه صنایع مختلف شده 

است.
چالشها

- نابرابری اقتصادی: با وجود منابع غنی، نابرابری اقتصادی و 
اجتماعی در برخی مناطق هرمزگان مشاهده می شود که نیاز 

به توجه و برنامه ریزی دارد.
- آلودگی محیط زیســت: فعالیت های صنعتی و پتروشیمی 
ممکن اســت به آلودگی محیط زیست و مشکلات بهداشتی 

منجر شود که نیاز به مدیریت و کنترل دارد.
 - توســعه پایدار: نیاز به توسعه پایدار و حفظ منابع طبیعی 
برای نســل های آینده از چالش های مهم اقتصادی هرمزگان 
است. انتظاری که از مســئولان داریم این است که با توجه 
به منابع طبیعــی، صنایع متنوع و موقعیت جغرافیایی خاص 
هرمزگان، به عنوان یکی از اســتان های مهم اقتصادی ایران 
شناخته می شود. با این حال، برای دستیابی به توسعه پایدار و 
کاهش نابرابری های اقتصادی، نیاز به برنامه ریزی و مدیریت 
مناسب وجود دارد و نباید هرمزگان جز استان هایی باشد که 

بالاترین نابرابری را دارند . 

 هرمزگان در  نابرابری در هرمزگان در  نابرابری در

هرمزگان به دلیل موقعیت جغرافیایی 
خــود، به عنــوان یک مرکــز مهم برای 
تجــارت دریایــی و ترانزیــت کالاهــا 
شــناخته می شــود. ایــن اســتان بــا 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و دریای 

عمان ارتباط تجاری دارد

,,

نماینده مردم هرمزگان در مجلس عنوان کرد

بحران تورم با عدم ابلاغ مبلغ جدید تسهیلات ساخت مسکن
گروه اقتصادی // نماینده هرمزگان 
در مجلس گفــت: دولت چهاردهم 
 باید سرعت بخشــیدن به اجرای 
پروژه های ســاخت مسکن را در 

دستور کار داشته باشد.
  هــر چقدر از محل تاخیــر در ابلاغ 
مبلغ جدید تســهیلات ساخت مسکن 
توســط بانک مرکزی بــه اجرای این 
پروژه هــا زمان بخورد از تورم متضرر 
 می شــویم. ســیدعبدالکریم هاشمی 
نخل ابراهیمی، نماینده هرمزگان با اشاره 
به این موضــوع که در زمینه همکاری 
بانک هــا با حوزه مســکن و اعطای 
تسهیلات ناهماهنگی هایی وجود دارد، 
تصریح کرد: بانک ها در بخش منابع، 
مصارف و... دچار مشکلاتی هستند و 
ناترازی دارند. باید به این مسائل توجه 
داشته باشیم. بر اساس قانون در برخی 
موارد مانند مسکن، ازدواج، اشتغال و... 
ناچار هســتیم، تکالیفی برای بانک ها 
مشخص کنیم.وی ادامه داد: به دقت باید 

به بررســی وضعیت بانک ها بپردازیم. 
اگر بانکی توان دارد و تکالیفش را در 
حوزه مسکن انجام نمی دهد، باید اجبار 
کنیم که همکاری کنند. در مواردی که 
بانک ها به حق مشکلاتی دارند، باید به 
این موارد هم رسیدگی کنیم.  این نماینده 
مجلس خاطرنشــان کرد: دولت باید با 
استفاده از روش های مختلف از جمله 
ترغیب و تشویق و بعضاً اجبار بانک ها 
را به سمت همکاری در حوزه مسکن 
و اعطای تسهیلات در این بخش سوق 
دهــد.وی در خصوص مصوبه افزایش 
تسهیلات ساخت مســکن از ۵۵۰ به 
۸۰۰ میلیون تومان که در بانک مرکزی 
مانده و به بانک های عامل ابلاغ نشده 
اســت، تصریح کرد: این طور اقدامات 
مشکل ساز اســت و نیاز به هماهنگی 

دارد. 
   نیاز اســت در شــبکه بانکی کشور 
شامل بانک مرکزی، بانک های عامل 
و دیگر نهادها شاهد نوعی همکاری و 

هماهنگی باشیم تا در نهایت مصوبات 
حوزه مســکن در بخش تسهیلات به 
درســتی و به موقع اجرایی شــود.این 
نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اعطای 
تسهیلات ساخت مسکن یک ضرورت 
اســت. در غیر این صــورت، با تورم 
روبرو می شویم و حل مشکلات حوزه 
مسکن از عهده دولت خارج می شود. 
اگر تسهیلات به موقع در اختیار مردم 
قرار نگیرد و پروژه های ساخت مسکن 
پیــش نرود، بر اثر تورم با مشــکلات 
جدی برخورد مــی کنیم.وی ادامه داد: 
اگر چاره اندیشــی اساسی برای حوزه 
مسکن نداشته باشیم و تأمین منابع مالی 
به موقع انجام نشــود، عملًا متقاضیان 
 مجبور می شــوند، امتیــاز خود را در 

طرح های مسکن ملی بفروشند.
    بــه ایــن ترتیب، ســهمیه آن ها یا 
همان بند ج سوخت می شود.هاشمی 
در خصــوص لــزوم اجــرای مصوبه 
هیئت دولت ســیزدهم مبنی بر افزایش 

تسهیلات ساخت مســکن از ۵۵۰ به 
۸۰۰ میلیون تومان که اضافه بار مالی 
جدید برای بانک ها تعریف نکرده است، 
تصریح کرد: ایــن موضوع را مجدداً از 
کمیســیون برنامه و بودجه، وزارت راه 
بانک مســکن، وزارت  و شهرسازی، 
اقتصاد و دیگر نهادها پیگیری می کنیم. 
به بررسی موانع و مشکلات در ارتباط 
با اجــرای این مصوبه مــی پردازیم و 
امیدواریم زمینــه های لازم برای ابلاغ 
و اجرای این مصوبه بــه وجود بیاید.

به گزارش قــدس آنلاین ؛ این نماینده 
مجلــس در پایان تأکید کــرد: دولت 

چهاردهم به هر طریقی که می تواند باید 
سرعت بخشیدن به اجرای پروژه های 
ساخت مسکن را در کشور در دستور 

کار داشته باشد. 
  هر چقدر از محل تاخیر در ابلاغ مبلغ 
جدید تسهیلات ساخت مسکن توسط 
بانک مرکزی به اجــرای این پروژه ها 
زمان بخورد، از تورم متضرر می شویم. 
به نحوی که در نهایــت مردم و دولت 
نمی توانند هزینــه ها را پرداخت کنند 
و با مشکلات لاینحل در حوزه مسکن 
مواجه می شــویم و تــورم در بخش 

مسکن کنترل نخواهد شد.

موانع ترخیص کالا افزایش یافت 
گروه اقتصادی // گمرک از این پس موظف است که از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار از تاریخ 
۱۵ مهر و بعد از آن بوده و تاریخ ثبت سفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض انبار 

باشد، جلوگیری کند. 
با توجه به مفاد تبصره )۴( ذیل ماده )۵( آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات به تاریخ ۳۰ خرداد 
۱۴۰۳ هیئت  وزیران در خصوص نحوه ترخیص کالاهای وارد شده به اماکن گمرکی یا مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی قبل از انجام و اخذ مجوز ثبت سفارش به آگاهی می رساند با عنایت به اجرایی شدن 
مصوبه فوق از تاریخ ۱۴ تیر ۱۴۰۳، مهلت استفاده از مفاد تبصره )۴( ذیل ماده )۵( آئین نامه اجرایی قانون 
مقررات صادرات و واردات در تاریخ ۱۴ مهر پایان می یابد. به گزارش ایسنا، بر این اساس گمرک جمهوری 
اسلامی ایران موظف است از ترخیص کالاهایی که دارای قبض انبار به تاریخ ۱۵ مهر و بعد از آن بوده و تاریخ 

ثبت سفارش آنها نیز بعد از این تاریخ و موخر بر تاریخ قبض انبار باشد جلوگیری کند.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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گزارش اختصاصی// قبول نشدن در کنکور می تواند 
یکی از دشــوارترین تجربیات زندگی دانش آموزان 
باشــد. این لحظه نه تنها حس نرسیدن به آرزوها را 
به همراه دارد، بلکه ممکن اســت احساساتی مانند 
ناامیدی و اضطراب شدید را نیز به وجود آورد. در این 
شرایط، والدین به عنوان نخستین حامیان و مشاوران 
فرزندان، نقش بسیار مهمی در شکل دهی به واکنش ها 

و احساسات آن ها دارند.
 نحوه برخورد والدین با این وضعیت می تواند تأثیر عمیقی بر سلامت 
روان و آینده تحصیلی فرزندان داشته باشد. آیا والدین می توانند به 
فرزندان خود کمک کنند تا از این تجربه تلخ عبور کنند و به سمت 
آینده ای روشن تر حرکت کنند؟ پاسخ به این سؤال در توانایی والدین 
در ایجاد فضایی حمایتی و مثبت نهفته اســت.در این گزارش، به 
بررسی راهکارهایی خواهیم پرداخت که والدین می توانند با استفاده 
از آن ها به فرزندان خود کمک کنند تا از این مرحله دشوار عبور کنند. 
والدین باید به فرزندان خود یادآوری کنند که عدم قبولی در کنکور 
 به معنای پایان دنیا نیست و همیشه فرصت های جدیدی در انتظار

 آن هاست.
حمایتعاطفیفرزندان

والدین باید به فرزندان خود نشــان دهند که در کنارشان هستند و 
از آن ها حمایت می کنند. ابراز همدردی و درک احساســات آن ها 
می تواند به کاهش استرس و ناامیدی کمک کند. سرزنش یا مقایسه 

فرزندان با دیگران، به ویژه با بچه های فامیل، تنها احساس شکست و 
ناامیدی را در آن ها تشدید می کند.

ایجادفضاییبرایبیاناحساسات

والدین باید فضایی فراهم کنند تا فرزندانشان بتوانند احساسات و 
نگرانی های خود را بیان کنند. شنیدن بدون قضاوت و انتقاد می تواند 
به آن ها کمک کند تا احســاس بهتری داشته باشند و از بار فشار 

روانی خود بکاهند.
توجهبهنقاطقوتوشناساییاستعدادها

والدین باید بــه فرزندان یادآوری کنند که عدم قبولی در کنکور به 
معنای شکست نیست و آن ها دارای استعدادها و توانایی های دیگری 
هســتند. تشویق به شناسایی نقاط قوت و علایق می تواند به آن ها 
کمک کند تا مســیر جدیدی را پیدا کنند و از توانمندی های خود 

بهره برداری کنند.
بررسیمسیرهایجدیدتحصیلی

والدین می توانند به فرزندان کمک کنند تا گزینه های دیگری مانند 
تحصیل در رشته های دیگر، دانشگاه های غیرانتفاعی یا دوره های 
فنی و حرفه ای را بررسی کنند. این می تواند به آن ها احساس امید و 
انگیزه بدهد و نشان دهد که همیشه راه های جدیدی برای پیشرفت 

وجود دارد.
برنامهریزیبرایآینده

والدین می توانند با فرزندانشــان در مــورد اهداف جدید صحبت 
کنند و به آن ها کمک کنند تا برنامه ریزی کنند. این می تواند شامل 
آماده سازی برای کنکور سال آینده یا انتخاب مسیرهای تحصیلی 

دیگر باشد.
توجهبهسلامتروان

در نهایت، والدین باید به سلامت روان فرزندان خود توجه کنند. اگر 
فرزندشان به شدت ناامید و افسرده است، ممکن است نیاز به مشاوره 
حرفه ای داشته باشد. با برخورد مثبت و حمایتگرانه، والدین می توانند 
به فرزندان خود کمک کنند تا از این تجربه عبور کنند و به سمت آینده ای 
روشــن تر حرکت کنند. این حمایت می تواند به فرزندان یادآوری 
 کند که در هر شرایطی، عشــق و حمایت خانواده همیشه در کنار

 آن هاست.

 والدین پشت کنکوری ها بخوانند والدین پشت کنکوری ها بخوانند

 حمایت والدین  حمایت والدین 
راه عبور از ناامیدی راه عبور از ناامیدی 

مدیریت  مرکــز  اجتماعی// سرپرســت   گروه  
بیماری های واگیر وزارت بهداشــت درباره شیوع 

بیماری تب دنگی در کشور هشدار داد.
دکتر قباد مرادی درباره وضعیت تب دنگی در کشــور اظهار 
کرد: موارد تب دنگی در کشــور مــا افزایش پیدا کرده و  از 
سال ۱۳۹۵ تا پایان ســال ۱۴۰۲، ۷۵ مورد بوده و از پایان 
سال گذشــته میزان مبتلایان که همه آن وارده بوده، افزایش 
یافته اســت.وی ادامه داد: از ابتدای امسال )۱۴۰۳( تاکنون 
تعداد مبتلایان تب دنگی به ۲۲۶ مورد رسیده است. بسیاری 
از مبتلایان واردشــده از کشورهای مختلف از جمله امارات، 

پاکستان، عمان و ... بوده اند.
وی اذعان کرد که علت اشــاره به کشورهای همسایه به این 
دلیل است که این کشورها آلوده به تب دنگی هستند و تاکنون 
۷۶ مبتلا انتقال محلی دارند یعنی کشور ما اکنون کاملا مستعد 
اســت که این بیماری فراگیر و به دیگر افراد نیز منتقل شود.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت به 
وضعیت بیماری تب دنگی در برخی از شهرها همچون چابهار 

واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره و خاطرنشان کرد: 
در شــهر چابهار بیش از ۹۰ مورد  بیماری تاکنون ثبت شده 

است. 
موارد تب دنگی در اســتان های فــارس، هرمزگان، قزوین، 
گیلان و اصفهان نیز گزارش شــده و ممکن اســت بخشی از 
موارد واردشده باشــد. مرادی نگرانی ها در خصوص شیوع 
بیماری دنگی در خطه های شمالی و جنوبی کشور را به دلیل 
انتقال محلی آن جدی تر قلمــداد کرد و گفت: تب دنگی از 
جمله بیماری های نوپدید است و صرفا منحصر به کشور ما 
 نیز نیست و مرگ و میر بالایی ندارد و مرگ و میر آن کمتر از

 یک درصد است.
به گزارش ایســنا، تاکنون ۷ میلیون ابتلا بــه تب دنگی در 
سرتاســر جهان گزارش شده و اکنون ۱۴۰ کشور دنیا درگیر 
این بیماری هســتند و از این حیث این آمار را ارائه می کنم 
که فقط کشــور ما درگیر این بیماری نیست و در کشور ما در 
بین کشورهای همسایه، انتقال محلی تب دنگی دیرتر به وقوع 

پیوست.

وزارت بهداشت خبر داد

افزایش موارد تب دنگی  در کشورافزایش موارد تب دنگی  در کشور
اجتماعی//  گروه  درســاره  امین 
مهنــدس زاور رئیــس راهداری 
وحمل ونقل جاده ای شهرســتان 
خمیرگفت :از ابتدا سال جاری بیش 
از  ۱۰۰ عدد کلاه ایمنی به  راکبین 
موتورســیکلت در روســتاهای 
رایگان  بصورت  خمیر  شهرستان 

اهدا شده است.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ وی افزود :

بــا همــکاری پلیــس راه شهرســتان 
وباحضور در روســتاها آمــوزش های  
لازم رانندگی به راکبین موتور ســیکلت 
داده مــی شــود وکلاه  ایمنــی نیــز در 
 پایان جلســات آموزشــی بــه راکبین 

اهدا میگردد.

آرش زاور با اشــاره بــه آموزش ترویج 
از موتورسیکلت  استفاده  فرهنگ صحیح 
و کمک مهمی کــه در کاهش تصادفات 
 دارد افزود؛  امید داریم به کمک همکاران  
پلیس راه شهرستان،فرهنگ صحیح ودرست  
 رانندگی با موتورســیکلت در شهرستان

 ارتقاء یابد.

 اهدای ۱۰۰ عدد کلاه ایمنی به راکبین
 موتور سیکلت در بندر خمیر 

گروه اجتماعی// دبیــر مرجع ملی حقوق 
کودک گفت: ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانان بی سرپرســت و بدسرپرســت 
به نیاز  فرزندخوانده ها  شناســنامه   درباره 

 اصلاح دارد.
علــی کاظمی  در خصــوص مشــکلات مربوط به 
شناســنامه فرزندخوانده ها، گفــت: در خصوص 
موضوعات شناســنامه کودکان بی سرپرســت و 
قانون  بدسرپرســت، اختلافی در زمــان تدوین 
حمایت از کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت 
وجود داشــت که در مورد شناســنامه و هویت 
این کودکان چه بایــد کرد. نهایتا ماده ای در قانون 
 حمایت از کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت 

گنجانده شد.
وی افزود: طبق ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانان بی سرپرســت و بدسرپرست، »پس از 
صدور حکم قطعی سرپرستی، مفاد حکم از سوی 
دادگاه به اداره ثبت احوال و اداره بهزیستی مربوط 
ابلاغ می شود. اداره ثبت احوال مکلف است نام و 
نام خانوادگی کودک یا نوجوان تحت سرپرستی و 
همچنین مفاد حکم سرپرستی را در اسناد سجلی و 
شناسنامه سرپرست یا زوجین سرپرست وارد کند.

 همچنین اداره ثبت احوال مکلف است شناسنامه 
جدیدی برای کودک یا نوجوان تحت سرپرســتی 
با درج نام و نام خانوادگی سرپرســت یا زوجین 
سرپرست صادر و در قسمت توضیحات مفاد حکم 
سرپرستی و نام و نام خانوادگی والدین واقعی وی 

را در صورت مشخص بودن، قید نماید.
 تبصره ۱- اداره ثبت احوال مکلف اســت سوابق 

هویت و نســبت واقعی طفــل را در پرونده وی 
حفظ نماید.  تبصــره ۲- کودک یا نوجوان تحت 
سرپرســتی می تواند پس از رسیدن به سن هجده 
سالگی، صدور شناســنامه جدیدی را برای خود 
بــا درج نام والدین واقعی در صورت معلوم بودن، 
یــا نام خانوادگی مورد نظر وی، در صورت معلوم 
 نبــودن نام والدیــن واقعــی،  از اداره ثبت احوال 

درخواست نماید.
  تبصره ۳- اجرای این ماده به موجب آیین نامه ای 
اســت که به وسیله سازمان ثبت احوال کشور و با 
همکاری سازمان تهیه می شود و ظرف سه ماه پس 
از لازم الاجراء شــدن این قانون به تصویب هیات 

وزیران می رسد.«
کاظمــی ادامه داد: هــدف از این حکم جلوگیری 
از اختلاط انســاب بود ولی در عمل مشکلاتی به 
بار آورد. یک مشکل این است که موجب افشای 
تحت سرپرستی بودن این کودکان و افشای اسرار 
خانواده ها، نقض حریم خصوصی کودکان و ایجاد 

مزاحمت هایی برای آنان می شود.
از این جهت مطالبــه خانواده ها و کودکان اصلاح 
این رویه و تدبیری است که در صفحه توضیحات 
شناســنامه کودک، حکم سرپرســتی قید نشود. 
در زمان دولت ســیزدهم در همایش »در آغوش 
ســیمرغ« رییس جمهور شــهید این موضوع را 
مطــرح کردند و فرمودند که موضوع را ســازمان 
بهزیســتی پیگیری کند. دو راهکار مطرح شــد. 
یــک راهکار این بود که یک کــد در توضیحات 
شناســنامه این کودکان درج شــود کــه بیانگر 
اطلاعــات مربوط باشــد و دیگــر توضیحی در 

 شناسنامه درج نشود و اطلاعات صرفا در سامانه 
ثبت احوال باشد.

 این روش خلاف صراحت قانون است و وجود کد 
هم سوالاتی را در مورد علت درج آن در شناسنامه 

بر می انگیزد.
 راهکار دوم اصلاح قانون است. به نظر لازم است 
که ماده ۲۲ قانون مذکور اصلاح شود تا بعدا بتوانیم 
راهکار جدیدی را بــرای وضعیت ماده ۲۲ قانون 

مذکور در نظر بگیریم. 
به گزارش ایران آنلاین، وی گفت: شناســنامه ای 
که برای این کودکان صادر می شــود با درج نام و 
نام خانوادگی سرپرست یا زوجین سرپرست است. 
نام خانوادگی توجیه دارد. نمی  شود نام خانوادگی 
کــودک متفاوت از نام خانوادگــی پدر و مادرش 
باشد. اما در مورد نام، وقتی کودک نام اصلی دارد، 

نباید دستخوش تغییر شود. 
فرضا کودکی تا ۵ ســالگی یک اســمی داشــته 
و بعد به سرپرســتی واگذار شــده و ۷ سال تحت 
سرپرستی بوده و اســم این کودک را تغییر دادند. 
بعد از ۷ سال که فسخ فرزندخواندگی کرده و این 
کودک را بهزیســتی برگردانده، دیگر نام واقعی اش 
مشــخص نیســت؛ بنابراین نــام کوچک کودک 
قسمتی از هویتش اســت و نباید تغییر یابد؛ مگر 
اینکه کودک نام نداشــته باشد یا نام فرضی داشته 
باشــد و چاره ای جز انتخاب نام جدید نباشــد؛ 
بنابراین بحث شناســنامه فرزندخوانده ها با توجه 
به ماده ۲۲ قانــون حمایت از کودکان و نوجوانان 
 بی سرپرســت و بدسرپرســت، متوقف به اصلاح 

قانون است.

لزوم اصلاح قانون مربوط به شناسنامه فرزندخوانده ها

گروه اجتماعی// سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: ثبت   
نام وام ضروری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تامین 
اجتماعی آغاز شد.بنا بر اطلاع قبلی سازمان تأمین اجتماعی 
از ۲۱ مهر مرحله ســوم ثبت نام وام ضروری بازنشستگان و 
مستمری بگیران ســازمان تأمین اجتماعی آغاز شده است  و 
بازنشستگان واجد شــرایط می توانند برای بهره مندی از این 
تســهیلات اقدام کنند. این وام یکــی از مهم ترین برنامه های 
حمایتی دولت برای بهبود وضعیت معیشــتی بازنشستگان و 
مستمری بگیران است.  ازشرایط ثبت نام وام ۳۰ میلیون تومانی 
بازنشســتگان تأمین اجتماعی می توان به موارد ذیل اشــاره 
کرد: دارابودن ۲۰ ســال ســابقه بیمه پردازی و بیشتر، دارای 
سن ۵۰ تا ۷۸ سال، عدم مســدودی حساب،  مالکیت تلفن 
همراه به نام شخص متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، عدم 
بدهی معوق به سیستم بانکی کشور )بابت شخص متقاضی یا 
ضمانت وام دیگران ، عدم اســتفاده از تسهیلات مشابه طی ۳ 
سال گذشته، داشتن موجودی کافی در حساب بانکی شخص 
به مبلغ ۱۰۰ هزار تومان. طبق اعلام سازمان تأمین اجتماعی، 
وام ها پس از طی مراحل بررسی و تأیید، به صورت مرحله ای 
به حساب بازنشستگان و مستمری بگیران واریز خواهد شد.وام 
قرض الحسنه بازنشستگان تأمین اجتماعی، باتوجه به افزایش 
هزینه های زندگی و فشــارهای اقتصــادی، می تواند به عنوان 
یک کمک مالی مهم برای این قشــر باشد. به گزارش فارس؛ 
ثبت نام مرحله ســوم این وام فرصتی است برای بازنشستگان 
و مســتمری بگیرانی که تاکنون موفق به دریافت این تسهیلات 
نشــده اند، تا با دریافت وام بخشــی از نیازهای مالی خود را 
پوشش دهند.سازمان تأمین اجتماعی همچنین اعلام کرده است 
که تعداد دریافت کنندگان وام قرض الحســنه بازنشستگان این 

سازمان در سال جاری به ۸۰ هزار نفر رسیده است.

         آناهیتا مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad2020 @
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سال بیست و سوم شماره 4559

در صورت اضطرار برای در صورت اضطرار برای روشن کردن آتشروشن کردن آتش

 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم  اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

حوادث

نرخ جدید جریمه های رانندگی

 جریمه حمل ناایمن تیرآهن و ورق های فلزی
 چقدر است؟ 

 حمل تیرآهن، ورق های فلزی و امثال آن بدون رعایت 
شــرایط ایمنی تخلفی اســت که ۳۰۰ هزار تومان جریمه 
برای آن در نظرگرفته شده است. از ۲۳ تیرماه و بر اساس 
ابلاغ محمد مخبر، سرپرست وقت ریاست جمهوری، مبالغ 
جریمه های راهنمایی و رانندگی که از سال ۹۶ تاکنون تغییر 
نکرده بود، افزایش پیدا کرد و از این تاریخ به بعد تخلفات 
رانندگی با نرخ های جدید جریمه می شود. اقدامی که هدف 
از آن کاهش تصادفات و خســارات جانی ناشی از آن و 
نیز افزایش نظم ترافیکی عنوان شــده است.یکی از موادی 
کــه می تواند ایمنی ترافیک را به مخاطره بیاندازد، حمل نا 
ایمن و غیرمتعارف بار است که برای آن چندین کد جریمه 
در نظر گرفته شده است. یکی از این کد های جریمه مربوط 
به حمل تیرآهن و ورق های فلزی و نظایر آن اســت و در 
صورتی که مقــررات ایمنی در خصوص حمل آن رعایت 
نشود، می تواند موجب وقوع حوادث جبران ناپذیری شود.

بر همین اساس نیز تخلف »حمل تیرآهن، ورق های فلزی و 
امثال آن بدون رعایت شرایط ایمنی و مقررات مربوط« در 
کلانشهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری و مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی، ۳۰۰ هزار تومان جریمه درپی دارد. 
مبلغ جریمه برای همین تخلف در سایر شهر ها ۲۰۰ هزار 
تومان و در روســتا ها نیز ۱۵۰ هزار تومان در نظر گرفته 

شود.

 حصر وراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان فاطمه محمدی  فرزند علی با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان علی محمدی فرزند عبدالرحیم به تاریخ 1382/12/2 
به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:   1- ثریا محمدی فرزند علی  متولد1348/8/1 به ش ش 18 موالید دختر مرحوم.    2- آمنه محمدی فرزند علی متولد 
1341/9/2  به ش ش 1463 دختر مرحوم.3- فاطمه محمدی فرزند علی متولد 1338/6/2  به ش ش 1462 دختر مرحوم.   4- احمد محمدی فرزند عبدالرحیم  متولد1311/7/1 به 
ش ش 39 برادر مرحوم.   5- فاطمه سبزه وار فرزند احمد  متولد1316/12/15 به ش ش40  همسر مرحوم.  و دیگر وراثی ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا 

قوه قضائیه ارسال فرمایید. 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران  محمد عباسیان

 شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان 

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای عاشور سالارپور فرزند صفر به شماره شناسنامه 2685 به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که 
سند مالکیت پلاک 1556 فرعی از8- اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت 543.67 متر مربع واقع در دهبارز 
رودان بخش سه بندعباس که در دفتر املاک جلد 15 صفحه 510ذیل ثبت 2646 و سند مالکیت آن به شماره چاپی 045437 صادر 

و تسلیم گردیده است لکن به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق 
برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر 
کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار اینآگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود 
را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک 

رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.34/م/الف
تاریخ انتشار: 22 / 07 /1401

ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره  ثبت اسناد  و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی فروش ویژه املاک به صورت مزایده
)با اقساط بلند مدت و بدون کارمزد(

سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی هرمزگان در نظر دارد تعدادی از املاک خود را از طریق مزایده عمومی و با شرایط باز پرداخت اقساط بلند مدت و 
با تسهیلات استثنایی و تخفیفات ویژه پرداخت نقدی به فروش رساند.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت سازمان به نشانی mfamlak.ir و یا با شماره تلفن  07633624482  تماس حاصل نمایند.

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي اســتان از شناسایي و دستگیري ۴ نفر از 
عاملان ضرب و شتم یکي از شهروندان در شهرستان بندرعباس خبرداد. 

 به گزارش خبرنگار دریا، سردار علي اکبر جاویدان در تشریح این خبر بیان داشت: در 
پي انتشار فیلمي کوتاه از درگیري  خیاباني تعدادي از افراد با قمه و چاقو و حمله به یکی 
از شهروندان و ضرب و شــتم وي در یکي از خیابان  هاي بندرعباس  و متواري شدن 
متهمان در فضاي مجازي و شبکه هاي اجتماعي، بلافاصله پیگیري موضوع بصورت ویژه 

در دســتور کار عوامل انتظامي قرار گرفت .  وي افزود : با توجه به اهمیت و حساسیت 
موضوع ، بنا به دستور قضایي  پرونده به  سازمان اطلاعات انتظامي استان محول گردید 
و در همین راســتا ماموران مجرب این یگان با انجام کارهاي گسترده  اطلاعاتي ، فني 
و پلیســي چهار نفر از متهمان پرونده  را شناســایي و در یک عملیات غافلگیرانه در 
مخفیگاهشان دســتگیر کردند.  این مقام انتظامي استان با بیان این که 4 نفر از  اعضاي 
این باند ۵ نفره دستگیر و یکي از آنان تحت تعقیب پلیس مي باشند ، اظهار داشت : خبر 

دســتگیري مجرمان و اعضاء این باند موجب خوشــحالي مردم و اعتماد بیش از پیش 
شهروندان به پلیس و دستگاه هاي امنیتي شد . 

 فرمانده انتظامي استان هرمزگان با اشاره به این که متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده 
به دســتگاه قضایي معرفي و با قرار مناسب روانه زندان شدند، سوابق کیفري اعضا این 
باند  را درگیري ، چاقو کشــي ، قمه کشي ، ابراز قدرت نمایي با تبر و سایر سلاح سرد 

عنوان کرد. 

گروه حوادث// همه چیز از وسوســه ای مضحک شــروع شد، وقتی 
که طمع چشــمانم را کور کرد! همان زمان که دوستم گفت می توانی 
با پرداخت ۱77 تتر روزی ۱3 دلار ســود کنی. تــازه بعد از یک ماه 
موجودی ات دوبرابر می شود. برای پولی که با سختی جمع کرده بودم 
کلی نقشه کشیده بودم، اما وسوسه دوبرابر شدن آن رهایم نکرد. در 
چنین مواقعی جنگ میان عقــل و دل تمامی ندارد. در نهایت با خود 
گفتم دل را به دریا بزن؛ همه چیز را مثبت ببین. به ماه آینده فکر کن 

که صاحب پولی دوبرابر می شوی.
به گزارش ایران، یکی از کاربران شرکت های پانزی که نمی خواست نامش فاش شود، 
ماجرای تلخی که چطور داروندارش را یک شبه پای »فلاکس کارت« باخت، تعریف 
کرد: از کوچکی خانه مان خسته بودیم. به هر دری می  زدیم خانه را چند متر بزرگتر 
کنیم، اما نمی شد. تا اینکه با هزار زحمت و جورکردن وام، خانه را فروختم. در جست 
وجوی خانه ای بهتر بودم که یکی از همکاران پیشنهاد عجیبی داد. اول زیر بار نرفتم 
و گفتم این هم مثل شرکت های هرمی قبلی کلاهبرداری است اما همکارم دست بردار 
نبود و با چنان آب وتابی از قابل اطمینان بودن »فلاکس کارت« حرف می زد: داماد 
ما با همین برنامه دوماهه بنز خرید. اول ۵ میلیارد ســرمایه گذاشت و درعرض یک 
ماه پولش شد ۱۰ میلیارد. خودم هم با سود پول هایم سرویس طلای مورد علاقه ام 

را خریدم.
او به مجوزهای این شرکت که از انگلیس صادر شده و تحت قوانین پولشویی اروپا و 
جهان قرار دارد، اشاره کرد: کمپانی های مشهور جهان همچون علی اکسپرس و آمازون 
از حامیان این پلتفرم هســتند. اصلًا امکان ندارد کلاهبرداری کند، چون طبق قوانین 

پولشویی بین المللی با آنها برخورد خواهد شد.
در آخر هم گفت: من جای تو باشم پولم را به جای گذاشتن توی بانک، به حساب 
این پلتفرم می ریزم تا در عرض یک ماه دوبرابر شود. این با شرکت های هرمی فرق 
دارد چون حتی اگر کاربر جدیدی معرفی نکنی باز می  توانی پولت را راحت برداشت 
کنی. اصلًا بریز به حســابش اگر نخواستی پول را از توی کیف پول برنامه بردارحتی 

یک روزه می  توانی پولت را پس  بگیری!
همکاران دیگر هم وارد بحث ما شــدند و یکی از آنها گفت: همین دیروز کلی سود 
کردم و پولم را برداشــت کردم.کاربر مالباخته با افســوس افــزود: بالاخره به امید 
خرید خانه رؤیاهایم و ســورپرایز کردن همسرم، کل ســرمایه زندگی ام را تبدیل 

به تتر کردم و در چشــم به هم زدنی به حســاب »فلاکس کارت« ریختم. ۲ روز 
نگذشــته بود که »فلاکس کارت« با کلی تبلیغات از آغاز یک فستیوال خبر داد. 
پیشنهادی وسوســه کننده با پاداش دلاری! یعنی هرچقدر کاربران بیشتری معرفی 
می  کردید دلارهای بیشــتری به حساب کیف پول شــما می آمد. همه مراحل هم 
 شــفاف نمایش داده می شــد. کاربران با ولع بیشتری دوســت، همکار و اقوام را 

جذب می کردند.
زنــی به نام امیلی، از سرشــاخه های گروه که مدعی بود ســاکن ترکیه اســت، 
از طریــق واتــس آپ به ما پیــام می داد. او با شــدت و حــدت هرچه تمام تر 
کاربــران را به واریز پول و جذب کاربران بیشــتر تشــویق می  کرد و می  گفت: 
از این فرصت بهره ببرید، چون فســتیوال تا یک ســال آینده تکرار نمی شود. اما 

 روز بعــد دوباره پیام می  داد کــه خبر خوش، به دلیل افزایش تقاضاها، فســتیوال
 تمدید شد.

کاربر مالباخته گفت: سایر سرشاخه ها و کاربران طی 7 روز از هیچ تلاشی فروگذار 
نکردند تا شــهروندان بیشتری را به دام بیندازند. شــرایط به نظرم مشکوک رسید؛ 
اینکــه یک روزه کلی پــاداش وپول به کاربران جدید ببخشــند! بنابراین ۳ روز از 
سرمایه گذاری ام نگذشــته بود که عطایش را به لقایش بخشیدم و دکمه انصراف را 
فشردم تا سرمایه    کل زندگی ام را پس بگیرم. 7۲ ساعت گذشت اما خبری از »فلاکس 
کارت« نشد. با هزار بدبختی با یکی از سرشاخه ها ارتباط گرفتم و پیام دادند به دلیل 
فستیوال احتمال دارد که شما تقلب کنید؛ یعنی ممکن است با پولی که پس می گیرید 
دوباره در فستیوال شــرکت کنید. بنابراین باید تا پایان فستیوال صبر کنید! بالاخره 
جشــنواره کذایی به پایان رسید، ولی باز خبری نشــد. در نهایت وقتی به همکارم 
اعتراض کردم، پاســخ داد: خب پول من هم بلوکه شــده، من هم ناراحتم. من فقط 
پیشنهاد دادم، می  خواستی وسوسه نشوی! همه می دانند که این برنامه ها کلاهبرداری 

است ولی شانس خود را امتحان می کنند.
یکی دیگر از مالباخته های پلتفرم »فلاکس کارت« ســربازی کم سن وسال بود که 
با چهره ای مضطرب ماجرایش را شــرح داد: بیچاره شدم! چند روز پیش به مافوقم 
پیشنهاد سرمایه گذاری در این پلتفرم را دادم و گفتم که می تواند از این طریق یکی دو 
ماهه ثروتمند شــود. او هم راحت ۹۵۰ میلیون در اختیارم گذاشت و تأکید کرد کل 
دارایی اش همین اســت وهر وقت این پول به ۲ میلیارد رسید آن را برگردانم! حالا 
دیگر هیچ اثری از این برنامه روی گوگل نیست. انگار که اصلًا وجود نداشته است! 

نمی دانیم پولمان توی جیب چه کسی رفته است!

FluxCart درباره
در واقع به این مدل کلاهبرداری پانزی گفته می شود. با وعده های سود و بازدهی بالا به جای 
 ایجاد سود مشروع از کسب وکار، از پول سرمایه گذاران جدید سود سرمایه گذاران قبلی را 

پرداخت می کنند.
درباره FluxCart در شــبکه های اجتماعی و گوگل بحث های زیادی شــده است 
و آن را یک شرکت بازاریابی چندسطحی نســبتاً جدید )MLM( خوانده اند که در 
فضای ســرمایه گذاری ارزهای دیجیتال فعالیت می کرد. آمریکن ریپورتر هم درباره 
آن نوشت: این پلتفرم عملیات تجارت الکترونیک شخص ثالث در آوریل ۲۰۲۲ در 
بریتانیا به ثبت رسید و سریع به ابزاری جذاب برای بازرگانان تبدیل شد تا با پرداخت 
هزینه های تبلیغاتی بازارهای خود را گســترش دهند و محبوبیت پیدا کنند، چراکه 
 فلاکس کارت اطلاعات محصولات را در بخش های مختلف فضای مجازی به نمایش

 می گذاشت.
برخی کاربران و منابع غیررســمی خبر داده اند که شــمار ســرمایه گذاران فلاکس 
کارت از زمــان راه اندازی تــا یک ماه پیش به بالای ۱8 میلیون نفر رســیده بود. 
اگــر هر کاربر حداقل ۱77 تتر )7-8 میلیون تومان( واریز کرده باشــد یعنی حدود 
۱۳۰ تریلیــون تومان )۳میلیارد و پانصد دلار( به جیب مؤسســان این پلتفرم رفته 
اســت. قطعاً می دانیم اکثر کاربران سرمایه گذاری های هنگفتی انجام داده اند و امروز 
متحمل باختی سنگین شده اند.این پلتفرم از روز ۱۵ مهرماه کلًا از روی گوگل محو 
شــد. متأســفانه باید گفت، باوجود چنین ابتکاراتی و وقتی که مردم به این سادگی 
 پول خود را به جیب دزدها می  ریزند دیگر نیازی به ســرقت مســلحانه از بانک ها 

نیست.

کلاهبرداران طرح های هرمی و پانزی در کمین نشسته اند

دزدی بدون سلاح و تهدید

عاملان ضرب و شتم شهروند بندرعباسي در تور اطلاعاتي پلیس 

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری  کرمان خبر دادمعاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری  کرمان خبر داد

افزایش افزایش ۵۵۵۵ درصدی آدم ربایی در جنوب کرمان درصدی آدم ربایی در جنوب کرمان
گروه حوادث// معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگســتری  اســتان کرمان گفت: ۶۰ درصد 
مجموع آدم ربایی و گروگانگیری اســتان در جنوب 
کرمان رخ می دهد که آمار ایــن جرم در این منطقه 
 ۵۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه پارسال افزایش

 یافته است.
مهدی قویدل در نشســت پیشــگیری از وقوع جرم 
جنوب کرمان افــزود: 48 فقــره آدم ربایی طی نیمه 
امســال در جنوب کرمان رخ داده که بیشترین آن در 
رودبارجنوب با ۱۹ فقره بوده و شهرســتان کهنوج با 
۱۳ مورد در مرتبه بعدی قرار دارد. در ۶ ماهه نخست 
امســال ۱۲۵ سرقت مســلحانه در جنوب استان رخ 
داد و شــاهد ۱۰ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته هستیم که بیشــترین آن با 44 فقره در 

رودبارجنوب بوده است.
این مســئول افزود: ۳۲ درصــد از قتل های عادی و 
مسلحانه اســتان نیز در جنوب استان رخ داده که ۲۹ 
درصد نسبت به پارسال کاهش داشته است. بیشترین 
رخدادهای ناامنی جنوب استان با ۲ هزار و ۱88 فقره 

مربوط به جیرفت است.
وی با بیان اینکه با ۱۵ درصد رشد کشفیات سلاح در 
جیرفت طی ۶ ماه مواجــه بودیم، اضافه کرد: در این 
شهر 4۰ درصد کشف سلاح جنگی افزایش داشته اما 

کشف سلاح شکاری کاهش یافته است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری  
استان کرمان با اشاره به اینکه در رودبارجنوب کشفیات 
سلاح در مجموع ۲8 درصد افزایش داشته است، گفت: 
این افزایش شامل کشفیات سلاح جنگی ۲۹ درصد و 

سلاح شکاری ۲۰ درصد است.
 در مجموع در کل جنوب کرمان کشــفیات سلاح ۲ 
درصد رشد داشته که کشــفیات سلاح های جنگی و 
شــکاری در جیرفت و رودبارجنوب افزایشــی بوده 

است.
بــه گزارش ایــران، قویدل با بیان اینکه با مســائلی 
همچون ســلاح و مهمات غیرمجاز، قاچاق سوخت 
و گروگانگیــری در جنوب کرمان مواجه هســتیم، 
 ادامه داد: طرح جامع پیشــگیری از خشونت تدوین

 شده است.

گروه حوادث // رئیس دادگســتری شهرســتان 
میناب گفــت: درگیری خونین بین دو طایفه بزرگ 
فیروزی و بردفروشــان با پیگیری و میانجی گری 
 مسئولان قضایی میناب و جاسک به صلح و سازش 

منجر شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی بلادر رئیس دادگستری شهرستان 

میناب گفت: با تلاش مشــترک و میانجی گری دادگســتری 
شهرستان های میناب و جاسک، شورای حل اختلاف و جمعی 
از علما، مسئولین و معتمدین محلی در قالب اجرای طرح شریعت 
محلی )قضاوت عرفی(، درگیری خونین بین دو طایفه بزرگ 
 فیروزی و بردفروشــان در شرق این استان به صلح و سازش

 منجر شد.
وی تصریح کرد: متأسفانه در نتیجه اختلافات و درگیری های 
موجود بین طرفین طی ده سال اخیر، چهار نفر به قتل رسیده 
بودند که ســرانجام با عنایت خداوند متعال طی مراســمی با 
حضور رؤســای دادگستری و دادســتان های دو شهرستان 
میناب و جاســک و اعضای شورای تأمین، علما و معتمدین 
محلی و عموم مردم در راســتای احیای ســنت حسنه صلح 
و ســازش، اختلافات بین ایــن دو طایفه خاتمــه یافت و 
 اولیاء دم پرونده های قتل، گذشــت بی قید و شــرط خود را

 اعلام نمودند.
وی تصریح کرد: پس از ارائه توصیه های لازم به اصحاب دعوی با 
حضور مسئولین قضایی و اجرایی و علما و سران طوایف، طرفین 
در پیشگاه قرآن کریم، هم قسم شده اند که کینه و کدورت های 
 پیش آمــده را از بین ببرند و در کنار یکدیگر با صلح و صفا 

زندگی کنند.
علی بلادر در بخش دیگری از ســخنان خود، گذشــت این 
دو طایفه را کاری بزرگ و موجب خشــنودی خداوند متعال 
و در تأســی از سیره نبی اکرم )ص( برشــمرد و از تلاش و 
کوشــش اعضای شــورای حل اختلاف و علما و همچنین 
معتمدیــن و ریش ســفیدان محلی در همــکاری به منظور 
برقــراری صلح و ســازش قدردانی کــرد و از عموم مردم 
خواست تا در کنار دستگاه قضایی و شورا های حل اختلاف 
 در ترویج و توســعه فرهنگ صلح و ســازش، همکاری و

 تعامل داشته باشند.
رئیس دادگســتری شهرســتان میناب در خاتمه تأکید کرد: 
بــا توجه به نــگاه ویژه ریاســت قوه قضاییــه و تأکیدات 
رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان مبنی بر لزوم بسط 
و گســترش فرهنگ صلح و ســازش در جامعه و استفاده از 
 ظرفیت شورا های حل اختلاف در فسخ خصومات و اصلاح 
ذات البین، دســتگاه قضایی اســتان با جدیــت و ملاحظه 
ظرفیت های قانونی این موضوع را به صورت ویژه در دستور 

کار خود قرار داده است.

با میانجیگری مسئولان قضایی صورت گرفت 

برقراری صلح و سازش بین دو طایفه بزرگ در شرق هرمزگان 
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فروردین :
هنر اســت برای حفظ و ارتقای کیفیت پروژه هایی 
که در دســت دارید؛ خودتان تمام مســئولیت آن 
را بپذیرید و به کســی واگذار نکنید.شــما دارای 
روحیه بسیار لطیفی هستید و این بعُد از شخصیتتان می تواند باعث 
آسیب پذیری شما شود، پس بهتر است کمی احساساتتان را کنترل 
کرده و بیشتر از منطقتان اســتفاده کنید.اگر مجرد هستید؛ امروز با 
شخصی مواجه می شوید که با تمام معیارهای شما همخوانی دارد. 

بهتر است برای شناخت بیشتر او وقت بگذارید.
  اردیبهشت :

شما فردی مثبت نگر هستید؛ اما به تازگی مشکلات 
باعث شده است که ذهنیت آشفته ای داشته باشید. 
بهتر اســت هرچه زودتر انرژی منفی را از خودتان 
دور کنید تا بتوانید به اهداف و افکاری که در ذهنتان اســت برسید.
کنترل خشم را یاد بگیرید؛ زیرا عدم کنترل خشم می تواند به رابطه 
شما با دوستان و عزیزانتان آسیب برساند.حرف ها و نظرات دیگران 
را گوش کنید؛ اما ســعی کنید در نهایت خودتان برای زندگی تان 

تصمیم بگیرید.
  خرداد :

خودتان را دوســت داشته باشــید و سعی کنید به 
آنچه که هستید افتخار کنید و خودتان را دست کم 
نگیرید.برای رسیدن به موفقیت از هیچ تلاشی دست 
برندارید و ناامید نشوید؛ زیرا آینده درخشانی در انتظار شما است.در 
درباره فکرتان کمی انعطاف پذیرتر باشید و سعی کنید که حرف های 
دیگران را نیز گوش دهید و به آنها فکر کنید.اگر در شــغلتان دچار 
سردرگمی و مشکل شده اید؛ بهتر است با یک فرد باتجربه تر صحبت 

کنید و از او کمک بخواهید.
  تیر :

در راه رســیدن به اهدافتان ممکن اســت با موانع 
زیادی مواجه شــوید؛ اما باید به مسیرتان باقدرت 
ادامه دهید و ســعی کنید موانع را کنار بگذارید و 
انگیزه و انرژی تان را از دســت ندهید.برای دفع سموم بدنتان آب 
بیشــتری بنوشــید و پیاده روی کنید.به تنش های درونی خودتان 
غلبه کرده و ســعی کنید با مدیتیشن کردن آشفتگی های ذهنتان را 

سروسامان دهید.
  مرداد :

از تک تک لحظه های زندگی تــان نهایت لذت را 
ببرید و جمله زندگی بسیار کوتاه است را سرلوحه 
راهتان قرار دهید.اگر تصمیم دارید که ادامه تحصیل 
دهید؛ بهتر است آن را به تأخیر نیندازید و هرچه زودتر دست به اقدام 
بزنید؛ زیرا باگذشت زمان ممکن است دیگر به سمت تحصیل کردن 
نروید. تجارت خود را در یک مسیر درست قرار دهید و سعی کنید 
برای بهبود و پیشرفت کارهایتان از افراد متخصص مشورت بگیرید 

و از تجربیات آنان استفاده کنید.
 شهریور :

میل بــه خوردنتان را کنترل کنیــد؛ زیرا افزایش 
وزن می تواند برای ســلامتی شما خطرات جدی 
ایجاد کند.شما دارای ظرفیت شوخی بسیار بالایی 
هستید؛ اما باید این را بدانید که هر کسی جنبه شوخی کردن را ندارد 
پس در بیان کلماتی که اســتفاده می کنید دقت کنید.به زودی خبر 
خوشی می شنوید که باعث رفع تمام مشکلاتی که تاکنون در زندگی 

داشته اید؛ خواهد شد.
 مهر :

قبــل از انجام هر کاری ابتدا باید ذهن خود را نظم 
و ترتیب ببخشــید و اجازه ندهید که آشفتگی های 
ذهنی به شــما غلبه کند. در حقیقت باید بدانید در 
راهی که پیش گرفته اید سختی های زیادی قرار دارد.امروز خبرهای 
غم انگیزی را می شــنوید؛ اما باید بدانید که خوشبختانه همه آنها با 

پایانی خوش به اتمام می رسند.

 آبان :
در محل کارتان بیش از حد گوشه گیر نباشید و زمان 
بیشــتری را با همکارانتان بگذرانید. این کار باعث 
می شود تا محل کار مکان امن و راحتی برای شما 
باشد.فردی با قصد نیت مثبتی به شما نزدیک می شود؛ درصورتی که 
شما نیز احساس خوبی به او دارید می توانید به او اعتماد کنید و زمان 
بیشتری برای آشنایی با هم بگذارید.با افزایش صبر و تحمل خود 

می توانید در برابر نظر منفی دیگران مقاومت کنید.
 آذر :

قدردان اعضای خانواده تان باشــید و تا جایی که 
می توانیــد با آنها وقت بگذرانید و ســعی کنید از 
نصیحت های پدر و مادر خود بیشترین استفاده را 
ببرید.یک روتین منظم برای خود بچینید و تا آنجایی که می توانید 
به آن متعهد باشــید؛ زیرا این کار باعث پیشرفت شما خواهد بود.
هیچ کس نمی تواند به شما دستور بدهد یا شما را وادار به کاری کند 

که علاقه به انجام آن ندارید.
 دی :

بــرای انجام کارهای بزرگ تلاش کنید و بدانید که 
به راحتی می توانید از پس پروژه های بزرگ بر بیایید 
و برای آنها برنامه ریزی کنید؛ بنابراین اگر می خواهید 
پیشرفت کنید باید جرئت ریسک کردن را هم داشته باشید.مدتی است 
احساس تندرســتی نمی کنید؛ بنابراین به یک دکتر مراجعه کنید و 

مراقب سطح کلسترول خود باشید و فشارخونتان را کنترل کنید.
   بهمن :

باید نســبت به قضاوت دیگران بی اهمیت باشید 
و خودتان را درگیر مســائل حاشیه ای نکنید.در 
اطرافتان اتفاقاتی می افتد که به شما مربوط نیست. 
پس بهتر است در چیزی که به شما ربطی ندارد دخالت نکنید؛ زیرا 
بعد از انجام این کار بســیار پشیمان خواهید شد.برای خود زندگی 
کنید و به دنبال کسب رضایت دیگران نباشید. گاهی اوقات بهتر است 
بیشتر از کلمه »نه« استفاده کنید.به زیبایی های زندگی بیشتر توجه 
کنید و آنها را درک کنید. این کار باعث می شود امیدواری و انرژی 

مثبت شما در سطح بالایی نگه داشته شود.
  اسفند : 

شغلی در پیش خواهید داشت و برای آن لازم است 
آمادگی کافی داشته باشــید.به حرف های شریک 
زندگی تان بیشتر گوش دهید؛ زیرا او خیر و صلاح 
شما را می خواهد و از پیشرفت و موفقیت شما بسیار خرسند خواهد 
بود.بهتر اســت افق دید خود را گســترده تر کنید و آینده را نیز در 
نظر بگیرید و برای آن برنامه ریزی داشته باشید.می توانید از تک تک 
اتفاقات زندگی تان درس بگیرید و برای آینده آماده باشید.لازم است 
بــرای هدفی که در ذهن دارید تلاش خود را افزایش دهید؛ زیرا با 
این روندی که در پیش گرفته اید برای رسیدن به موفقیت باید سالیانه 

درازی زحمت بکشید.

 04:2۷:04 اذان صبح
05:44:15 
11:31:51 
1۷:1۷:03
1۷:33:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:56:43 اذان صبح
06:16:59 
12:02:28 
1۷:45:29

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:48:1۷ اذان صبح
06:06:39 
11:53:50
16:58:12
1۷:55:30 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:08:14 اذان صبح
05:2۷:02 
11:13:50
1۷:02:39
1۷:15:13 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:41:13 اذان صبح
06:00:05 
11:46:48 
1۷:31:05
1۷:48:0۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:23:4۷ اذان صبح
05:43:15 
11:28:36 
1۷:11:30 
1۷:28:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:45:44 اذان صبح
06:05:31
11:50:34 
1۷:33:10
1۷:50:24

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:33:50 اذان صبح
05:54:3۷
11:39:40 
1۷:22:15
1۷:39:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:02:49 اذان مغرب اذان مغرب

جنوب کشور

طالع بینی

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان بوشهر گفت: سه هزار و ۲۹ واحد مسکونی برای اقشار کم 
درآمد و تحت پوشــش نهادهای حمایتی در این استان در دست ساخت 

است. 
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ امیر برومند در حاشــیه آیین واگذاری ۲۴ واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به مالکان در شهر جدید عالیشهر د اظهار 
کرد: از این شــمار ۵۰۰ واحد مسکونی با استفاده از اعتبارات مسئولیت های 
اجتماعی نفت، تسهیلات بانکی و کمک خیرین برای محرومان این استان در 

حال ساخت است.
وی افــزود: براســاس تفاهم نامه های مشــترک، عملیات ســاخت ۲ هزار 
و ۵۲۹ واحــد مســکن بــرای مددجویان و اقشــار کم درآمد آغاز شــده 
 و در همیــن راســتا ۸۶۷ تن میلگرد و ســه هــزار تن ســیمان نیز توزیع

 شده است.
در یک سال گذشته ۷۳۰ میلیارد ریال کمک نقدی و غیرنقدی به حساب ۱۰۰ 
امام )ره( و همچنین سه هزار و ۷۶۶ مترمربع زمین اهدا و از محل این حساب 

به ۷۶۰ واحد مسکونی محرومان کمک شده است.
وی افزود: علاوه بر این، ســهمیه تسهیلات سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی 
طرح ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی استان نیز از هفت به ۱۱ واحد 

افزایش یافته است.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان بوشــهر یادآور شد: با اجرای 
طرح های مختلف، سطح مقاوم سازی واحدهای مسکونی در مناطق روستایی 

این استان به ۶۷ درصد افزایش یافته است.
وی اضافه کرد: ۲هزار و ۸۰۰ واحد مســکن نیز در قالب نهضت ملی مسکن 
به صورت بنیاد ســاخت و یک هزار و ۸۰۰ واحد به صورت گروه ساخت در 

استان بوشهر اجرایی شده است.
برومند گفت: پارسال، آسفالت سازی معابر به مساحت ۸۰۰ هزار مترمربع در 
۱۱۰ روســتا با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال از محل قیر رایگان و با مشــارکت 

دهیاری ها انجام شد.
وی ادامه داد: همچنین ۱۰۸ پروژه طرح هادی با مساحت ۱۵۶ هزار مترمربع 
با اعتبار ۴۹۶ میلیارد ریال از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت ملی نفت 

ایران اجرا شده است.
برومنــد عنــوان کرد: از محــل اعتبارات تملــک دارایی های ســرمایه ای 
نیز ۸۹ طــرح هادی با اعتبــار ۸۳۰ میلیارد ریال اجرا شــده که شــامل 
بهســازی معابر به مســاحت ۱۹۵ هــزار مترمربع، ســاخت ۶ زمین چمن 
 مصنوعی، احداث بوســتان در پنج روستا و ایمن ســازی ۱۸ روستا در برابر

 سیلاب است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: در سال ۱۴۰۳ برای 
جــذب ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی ســرمایه ای تلاش 
می کنیم و همچنین ۲ هزار میلیارد ریال از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت 

ملی نفت ایران برای اجرای ۲۰۰ پروژه عمرانی ابلاغ شده است.
وی با اشاره به آماده سازی معابر پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر بوشهر 
و روســتای » لیلک« افزود: در شهر بوشــهر پروژه های ۳۷ هکتاری و ۱۰۷ 
هکتاری و در شهرستان تنگستان، پروژه ۱۲۰ هکتاری در روستای لیلک در 

حال آماده سازی هستند.
مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر همچنین به صدور ۳۰ هزار و ۱۵ جلد سند 
روستایی و یک هزار و ۵۱۰ جلد سند شهری با همکاری ادارات ثبت اسناد و 
املاک استان و واگذاری یکهزار و ۲۴ قطعه زمین در روستاها اشاره کرد و از 

بازنگری طرح هادی در ۷۶ روستای استان خبر داد.

ساخت  سه هزار واحد مسکونی 
ویژه محرومان دربوشهر 

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140200213 ششدانگ عرصه و اعیان یک دستگاه آپارتمان مسکونی دارای پلاک ثبتی شماره 19206 فرعی از 1939 اصلی مفروز و مجزا 
شده از 16134 فرعی قطعه 4 تفکیکی به مساحت 90.24 متر مربع واقع در سمت جنوبی طبقه دوم که یک متر و هشتاد و هفت دسیمتر مربع آن بالکن مسقف به آدرس 
قشم - شهرک نریمان- روبروی آبشرین کن نریمان -کوچه  نریمان 5- پلاک 15-00 است به حدود شمالا: در هفت قسمت ،که قسمت چهارم آن شرقی ، قسمت های دوم 
و ششم آن غربی، است . اول دیواریست بطول چهار متر و سی و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی دوم درب و دیوار است بطول دو متر به راه پله و آسانسور مشاعی 

سوم دیواریست مشترک بطول یک متر و هفتاد سانتیمتر به آپارتمان قطعه3 چهارم دیواریست بطول بیست و دو سانتیمتر به داکت پنجم دیواریست بطول یک متر و هفت 
سانتیمتر به داکت ششم دیواریست بطول بیست و دو سانتیمتر به داکت هفتم دیواریست مشترک بطول چهار متر و هفتاد و هشت سانتیمتر به آپارتمان قطعه 3 تفکیکی 
شرقا: دیواریست بطول هشت متر و سی و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک ، که ماورا آن باقیمانده پلاک یک فرعی قرار دارد جنوبا : در سه قسمت اول دیوار و 
پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول پنج متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی، دوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول یک متر و هفتاد سانتیمتر به فضای 

حیاط مشاعی، سوم دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان بطول چهار متر و سی و دو سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی ، غربا : دیواریست بطول شش متر و سی و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک،  
که ماورای آن باقیمانده پلاک یک فرعی قرار دارد بانضمام انباری قطعه 7 به مساحت 3.1متر مربع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 596558 دفتر الکترونیکی شماره 140020323056003755 صادروبه آقای 
وحید محمدی فرزند محمد بشماره ملی 3450178954 تحویل گردیده و برابرسند رهنی شماره 131718 مورخ1400/11/18 دفترخانه اسناد رسمی شماره 428 شهر تهران که بنفع شرکت لیزینگ کارآفرین به 
مبلغ 45.571.200.000  ریال به مدت 36 ماه ثبت شده. طبق نظر کارشناسی رسمی، به مبلغ27/072/000/000ریال ارزیابی شده و پلاک فوق بصورت یک دستگاه آپارتمان دو خوابه با قدمت حدود 12 سال 
ساخت مشاهده میگردد ملک مزبور بصورت ساختمان 8 واحدی احداث شده در 5 طبقه با اسکلت بتن آرمه و نمای آجرونما، کف سازی واحد با سرامیک، نازک کاری دیوارها و سقف سفید کاری ، درب 
ورودی ضد سرقت، درب اتاقها hdf درب سرویس و بالکن یو پی وی سی پنجره های دوجداره یو پی وی سی ،کابینت بندی آشپزخانه و کمد دیواری اتاق خواب mdf و دارای سینک و اجاق رومیزی 
، کولر اسپیلیت و دارای آسانسو می باشد و پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1403/08/12 در اداره ثبت اسناد و املاک ، واقع در قشم- میدان حافظ -بلوار مشاهیر- پشت دادگستری از طریق 
مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ بیست و هفت میلیارد و هفتادو دو میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، 
گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً 
شرکت در جلسه مزایده منوط به تودیع ده درصد مبلغ پایه مزایده به صندوق ثبت می باشد و همچنین خریدار بایستی تا پنج روزپس از مزایده مابقی )مابه التفاوت( مبلغ مزایده را به حساب اداره ثبت واریز 

نماید در غیر این صورت مزایده تجدید و مبلغ تودیعی به حساب خزانه واریز خواهد شد.1403/1107 م/الف
تاریخ انتشار  یکشنبه:1403/07/22

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

محمد آرامش- مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قشم

// رییس  آرزو توکلی ســرویس اســتان هــا 
کل دادگســتری اســتان کرمان گفت: با وجود 
ظرفیت هایی همچون کشاورزی، دامداری و معدن 
در جنوب استان کرمان وقوع برخی جرایم دور از 
انتظار اســت بنابراین بهره گیری از این ظرفیت ها 

موجب کاهش جرایم این منطقه می شود.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین 
ابراهیم حمیدی در شــورای پیشگیری از وقوع جرم 

دادگستری جنوب استان کرمان افزود: جنوب استان 
کرمان از مناطق ویژه کشور به شمار می رود و ظرفیت 
های خدادادی این منطقه، بی نظیر است و با وجود این 
ظرفیت ها، نباید در این منطقه جرم و آسیب اجتماعی 
داشته باشیم.وی ادامه داد: باید برنامه ریزی شود که از 
ظرفیت های جنوب استان نهایت بهره برداری صورت 
گیرد زیرا زمانی که از معادن صحبت می کنیم، بیشتر 
نظرها به ســمت معادن بزرگی چون گل گهر و مس 

جلب می شــود و این در حالی است که در جنوب 
استان نیز چنین ظرفیت های عظیمی وجود دارد اما 

توجه لازم به آنها صورت نگرفته است.
حجت الاسلام والمسلمین حمیدی اضافه کرد: انتظار 
می رود بخش عمده ای از مردم این منطقه در بخش 
کشاورزی و معادن مشغول به کار باشند، چرا که هر 
چه میزان اشــتغال بیشتر باشد، جرایم و آسیب های 

اجتماعی کاهش می یابد.
وی با بیــان این مطلب که در برخی مــوارد دیوان 
 ســالاری های اداری مانــع اقدامات توســعه ای 
می شود، تاکید کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
از مسئولان خواسته اند که موانع را از جلوی راه مردم 
بردارند و ما باید در راســتای اجرای منویات ایشان 
اقــدام کنیم، زیرا این کار موجب عمــران، آبادانی و 
پیشرفت می شود و امنیت موجود در کشور را ارتقا 
می بخشد.رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: 
هیچ دستگاه دولتی نیست که نقش و وظیفه پیشگیرانه 
نداشته باشــد و از این رو همه دستگاه ها و نیز همه 
مردم باید بــه موضوع پیشــگیری از وقوع جرم و 
آسیب های اجتماعی توجه داشته باشند زیرا اقدامات 

شعارگونه در این زمینه، راهگشا نخواهد بود.
وی تصریــح کــرد: چندین ســال اســت که در 
کشــور اقدامــات پیشــگیرانه را در دســتور کار 
 قــرار داده ایــم اما هنــوز به حد مطلــوب در این
 حوزه نرسیده ایم.حجت الاسلام والمسلمین حمیدی 
عنوان کرد: تا زمانی که درباره جرایم و آســیب های 
اجتماعی حس نگیریم و احســاس مسئولیت نکنیم، 
موفق نخواهیم بود. نماینده عالی قوه قضاییه در استان 
کرمان با اشاره به اینکه وجود جرم در نظام جمهوری 
اســلامی زیبنده نیســت، اظهار کرد: شرایط موجود 
کشور و امنیتی که به برکت خون شهدا برای ما فراهم 
شده اســت؛ وظیفه هر یک از ما را سنگین تر کرده 
 است و همه باید در حوزه پیشگیری از وقوع جرم و 
 آسیب های اجتماعی که موضوعی عقلایی است، احساس

 مسئولیت کنیم.
وی با بیان اینکه در سفر به جنوب استان کرمان تمامی 
حوزه های قضایی این منطقه مورد ارزیابی قرار گرفته 
اســت، تاکید کرد: در این ســفر بیش از ۲۰ نفر از 
مدیران دستگاه قضایی استان کرمان اعم از دادستان 
مرکز اســتان، معاونین دادگستری، معاونین دادستان 

مرکز اســتان و چهار هیات مستقل به مدت پنج روز 
در جنوب استان مســتقر بوده اند و کارهای نظارتی 
را بر اساس برنامه ها و استانداردهای موجود انجام 
داده و به ارزیابی حوزه های قضایی جنوب اســتان 

پرداخته اند.
رییس کل دادگســتری استان کرمان ادامه داد: هیات 
نظارت بر حقوق شــهروندی، هیــات موضوع ماده 
۲۸ آیین نامــه قانون نظارت بر رفتار قضات، هیات 
موضوع مــاده ۲۷ قانون آیین دادرســی کیفری با 
مسولیت دادستان مرکز استان و هیات بازرسی های 

آموزشی در جنوب استان کرمان حضور داشته اند.
 حجت الاســلام حمیدی با اشــاره بــه راه اندازی

 دادگاه های صلح و اجرای قانون جدید شــوراهای 
حل اختــلاف، عنوان کــرد: طبیعی اســت که در 
ابتــدای راه انــدازی دادگاه های صلح مشــکلاتی 
وجود داشــته باشد که در این ســفر توجه ویژه ای 
به دادگاه های صلح داشــته ایم که بتوانیم وضعیت 
 آنهــا را ارتقاء بخشــیده و مشــکلات موجود را 
برطرف کنیم.وی اضافه کرد: بازدید از زندان ها، دیدار 
چهره به چهره با زندانیان، بررسی کمبود کادر قضایی 
و اداری جنوب اســتان و بررسی کمبودهای موجود 
در حوزه های قضایی در این سفر به انجام رسیده و 
امیدواریم که این سفر برکات خوبی را برای مردم این 

منطقه به دنبال داشته باشد. 

استفاده از ظرفیت های جنوب کرمان، جرایم را کاهش می دهد

ها  استان  زاده سرویس  علیرضا حائری 
// معاون امور جوانان اداره کل ورزش و 
جوانان یزد گفت: چهار هزار و ۲۶۸ زوج 
جوان در ۱۲ شهرســتان استان در صف 

انتظار دریافت وام ازدواج هستند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا محمدی 
» افزود: در ۶ ماهه اول امسال از ۱۲ هزار 
و ۷۰ متقاضی تسهیلات ازدواج ، پنج هزار 
و ۱۹۰ زوج جوان استان این تسهیلات را 

دریافت کردند.
وی با اشــاره بــه اینکه اســتان یزد در 
جایگاه دوم کشور در پرداخت تسهیلات 
ازدواج در ۶ ماهه نخســت امســال بعد 
از تهران قــرار دارد. گفــت: پرداخت به 

 موقع تســهیلات جزء مطالبــات جوانان 
متقاضی است.

این مســئول از همکاری بانک های عامل 
استان جهت پرداخت تسهیلات ازدواج به 
جوانان تشکر کرد و یادآور شد: باید بیش 
از گذشته نسبت به ســرعت بخشیدن به 
پرداخت تسهیلات لازم ازدواج اقدام شود.

محمــدی از دیگر برنامه هــای اداره کل 
ورزش و جوانــان یزد را بــرای افزایش 
ازدواج بــه تشــکیل کارگاه های مختلف 
فرهنگی و آموزشــی و برگزاری جلسات 
خانــواده با حضور کارشناســان مجرب 
ذکر کرد.در راستای اجرای قوانین بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشــور و قانون حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیــت، از ابتدای 
ســال جاری تا تاریخ هفتم مهرماه ۱۴۰۳، 
بیش از ۹۱۵ هزار میلیارد ریال شامل ۲۷۵ 
هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به متقاضیان اعطا شده که در مقایسه با مبلغ 
۷۶۱ هزار میلیارد ریال سهمیه تکلیفی بابت 
این تسهیلات تا تاریخ مزبور، عملکرد بیش 
از ۱۲۰درصدی را از ســوی شبکه بانکی 

شاهد هستیم.
دولــت چهاردهم، تســریع در پرداخت 
و  فرزنــدآوری  و  ازدواج  تســهیلات 
جمع کردن صف متقاضیان وام را در دستور 
کار خود قرار داده و در این راستا، ۵۰ هزار 
میلیارد تومان از ســپرده قانونی بانک ها 
آزادسازی شده و به تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج تخصیص  یافته است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
دولت از اجرای طرح های هوشمندســازی مصرف آب با هدف 
افزایش عملکرد تولید محصولات کشاورزی و همچنین استفاده 

بهینه از منابع آبی حمایت می کند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا نوری قزلجه در حاشــیه آیین 
بهره برداری از اولین مزرعه آبیاری هوشــمند زیرســطحی کشور 
به مســاحت ۱۱۸ هکتار در مزارع نیشکر کشت و صنعت کارون 
شهرستان شوشتر اظهار کرد: امروز در حالی شاهد برداشت محصول 
از مزرعه نیشکر هســتیم که از روش های نوین و هوشمند آبیاری 
استفاده شده و موجب افزایش بهره وری تولید این محصول شده است.
وی بهینه ســازی مصرف آب و همچنین خودکفایی در محصولات 
اساســی را تکلیف قانونی و از موضوعات مورد تاکید مقام معظم 

رهبــری عنوان کرد و افزود: یکی از مصادیق این خودکفایی ، تولید 
شکر در کشور است که در تلاش برای تحقق این چشم انداز هستیم.

وزیــر جهاد کشــاورزی تاکید کرد: مجموعه هایــی که طرح های 
هوشمندســازی مصرف آب با هدف افزایش بهره وری را در دستور 
کار قرار دهند، از طرف دولت مورد حمایت های فنی و اعتباری قرار 
می گیرند.بر اساس این گزارش با حضور »غلامرضا نوری قزلجه« 
وزیر جهاد کشــاورزی، آیین بهره بــرداری از اولین مزرعه آبیاری 
هوشمند زیر سطحی کشور به مساحت ۱۱۸ هکتار در مزارع نیشکر 
کشت و صنعت کارون شهرستان شوشتر به بهره برداری رسید.همچنین 
در آیین دیگری، عملیــات اجرایی تجهیز یکهزار و ۴۰۰ هکتار از 
مزارع نیشکر کشــت و صنعت کارون شهرستان شوشتر به سامانه 

دانش بنیان آبیاری هوشمند زیر سطحی برگزار شد.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد    

حمایت دولت از طرح های هوشمندسازی مصرف آب 
 چهار هزار زوج یزدی در نوبت وام ازدواج
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عنوان :
 سال بلوا 

 نویسنده :  عباس معروفی
سال بلوا رمانی  که وقایع آن 
در ســال ۱۳۲۴ خورشیدی 
)۱۹۴۵ میلادی( و در شــهر 
رشت اتفاق می افتد. این رمان، 
و  پیچیده  داستانی  روایت گر 

چندلایه است که حول محور زندگی و روابط چند شخصیت 
اصلی می چرخد.  تحولات اجتماعی و سیاســی ایران در دهه 
بیســت: رمان، فضای سیاسی و اجتماعی ایران در آن دوره را 
به خوبی به تصویر می کشد؛ از جمله نفوذ انگلیس، فعالیت های 
سیاســی مخفی، تضاد طبقاتی، و تاثیر جنگ جهانی دوم بر 
زندگی مردم رشت.عشــق و روابط انسانی:  عشق و روابط 
پیچیده میان شــخصیت های داستان، از جمله روابط عاشقانه، 
دوســتی ها، و دشــمنی ها، بخش مهمی از روایت را تشکیل 
می دهند.  این روابط، تحت تاثیر شــرایط اجتماعی و سیاسی 

زمانه، دچار پیچیدگی و دشواری می شوند.جستجوی هویت 
و معنای زندگی: شــخصیت های اصلی در جستجوی هویت 
خویش و معنای زندگی هستند.  آن ها در برابر مسائل اخلاقی 
و اجتماعی مختلف قرار می گیرند و تلاش می کنند تا راه خود 
را پیدا کنند.مرگ و زندگی:  مرگ، عنصری کلیدی در رمان 
است و همواره در پس زمینه داستان حضور دارد.  شخصیت ها 
با مرگ روبرو می شــوند و این روبرو شدن، تاثیر عمیقی بر 

زندگی و تصمیم های آن ها می گذارد.
برشى از كتاب

-مرا یادت هست؟نوشا: فکر کردم که من چه یادی دارم،چرا 
یادم به وسعت همه تاریخ است؟ و چرا آدم ها در یاد من زندگی 

می کنند ومن در یاد هیج کس نیستم؟!
نوشا: گاهی احساس می کردم دنیا بر اساس عقل و منطق مردانه 
می گردد که مردها شوهر زنها بشوند و صورتشان را چروکیده 
کنند، اگر توانستند بچه به دامنشان بیندازند و اگر نتوانستند 
اشکشــان را در بیاورند. زن موجودی است معلول و بی اراده 
که همه جرئت و شهامتش را می کشند تا بتوانند برتریشان را 

به اثبات برسانند. مسابقه مهمی بود و مرد باید برنده می شدند
-آن شب فهمیدم که به همین سادگی آدم اسیر می شود، نباید 
هرگزبه زنان و مردان عاشــق خندید، همین جوری دوتا نگاه 
در هم گره می خــورد و آدم دیگر نمی تواند در بدن خودش 

زندگی کند.
-ملکوم: جهان مجموعه وهم آلودی است که به کوه می ماند، 
باتلاقی است ی برای شــناختن اسرار آن نباید دست و پا زد 

باید زندگی کرد.
-کاش آدم بتواند دنیا را بالا بیاورد و اینهمه دروغ و ریا نبیند، 
دنیا به دست دروغگوها و پشت هم اندازها و حقه بازها اداره 

می شود.
-میرزاحسن:یادت باشد که ناامنی بدترین بلایی است که سر 
ملتی می آید . قانونی ،بی نظمی ,به فکر مردم نبودن و این چیزا 

بعدش هم بلوا شد.
-اگر حرف مرا شــنیده بود ،اگر به مردم تکیه مي کرد و این 
همه ظلم نمي کرد که این جور نمیشد.سال بلوا از همان لحظه 

شروع شد.

 در این شهر هیچ کولری روشن نمی شود! 
در ایــران شــهری وجــود دارد کــه کــه بــه شــهر بــی کولر معــروف اســت. مــردم این 
 شــهر هیچ کــدام کولــر نمی خرنــد، چون بــرای خنک شــدن هیــچ احتیاجــی به این وســیله 

ندارند. 
در گرمای سوزان تابستان نشستن جلوی باد خنک کولر و نوشیدن یک لیوان آب یخ خیلی می چسبد! 
در بیشتر شهرهای ایران خیلی از خانواده ها کولر دارند چون حتی تصورش هم سخت است که بتوان 

روزهای گرم تابستان را بدون کولر گذراند.
تابستان های گرم، کولر را وسیله ای ضروری و پرطرفدار کرده، به طوری که چیزی حدود ۷۰ درصد 
مردم ایران از آن استفاده می کنند اما شاید جالب باشد بدانید در کشورمان شهری وجود دارد که به 

شهر بی کولر معروف است. 
چالدران،شهربیکولرایران

چالدران در دامنه رشــته کوه های زاگرس قرار دارد و همین بودنش در ارتفاع، آب و هوای خنکی را 
برایش به وجود آورده اســت. چالدران از شهرهای استان آذربایجان غربی و از مرتفع ترین شهرهای 

ایران است که زمستان های سرد و تابستان های خنکش از آن منطقه ای گردشگری ساخته است.
بارش شدید باران و برف در این شهر اصلا چیز عجیبی نیست و حتی میزان برف بیش از دو متر هم 
در این شهرســتان دیده شده است! پس تعجب برانگیز نیست که وقتی در این شهر زیبا قدم می زنید 
هیچ کولری را روی پشــت بام ها یا کنار پنجره ها نمی بینید چون مردم این دیار با سرمای طبیعی هوا 

خنک می شوند.
خریدکولر

اگر پای صحبت فروشــندگان لوازم خانگی بنشینید از نخریدن کولر در این منطقه حرف می زنند و 
اینکه تابه حال ســابقه نداشته کسی در این شــهر نیازی به کولر داشته باشد. در سال های اخیر اما با 
وقوع ســیل های مختلف بخشی از پوشش گیاهی این شــهر از بین رفت که این باعث بالا رفتن دما 

نسبت به قبل شده است.
یکی از جذابیت های این شــهر بی کولر برای گردشــگران، کلیسایی با شــهرت جهانی به نام قره 
کلیسا اســت که در لیست میراث جهانی یونســکو قرار دارد و در ۲۰ کیلومتری شمال شرقی این 
 شــهر است. این کلیســا آرامگاه یکی از حواریون است و در سال گردشــگران زیادی از آن دیدن

 می کنند.

عکس روز

بندر لافتبندر لافت

تازه ها
به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، 
هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

یککپســولجــایآندوســکوپیرا
میگیرد

در این روش آندوسکوپی، بیمار کپسولی را می بلعد که 
حاوی یک دوربین کوچک یک بارمصرف است. کپسول 
به اندازه یک قرص ویتامین است. دوربین حین حرکت 
در روده بیمار هــزاران عکس می گیرد. دوربین تصاویر 
را به صورت بی ســیم به یک ضبط کننده داده می فرستد 
کــه روی کمر او قرار می گیرد. روش های جدیدی برای 
بررسی اعضای داخلی بدن ابداع شده  که دنیای پزشکی 
را به سمت تشخیص های بهتر با ابزار به روزتر برده است. 
یکی از این روش ها آندوسکوپی به شکل کپسولی است. 
 PillCam به این روش آندوسکوپی کپسول ویدئویی یا
هم می گویند.به گزارش همشهری آنلاین، در این روش 

آندوســکوپی، بیمار کپسولی را می بلعد که حاوی یک 
دوربین کوچک یک بارمصرف است. کپسول به اندازه 
یک قرص ویتامین اســت. دوربین حین حرکت در روده 
بیمار هزاران عکس می گیرد. دوربین تصاویر را به صورت 
بی سیم به یک ضبط کننده داده می فرستد که روی کمر 
او قرار می گیرد.این آزمایش زمانی کامل می شــود که 
کپسول از روده بیمار عبور می کند و بیرون می آید. یک 
پزشک یا پرستار متخصص به تصاویر ضبط کننده داده ها 
نگاه می کند تا علت علائم بیمار را پیدا کنند. این آزمایش 

در حال حاضر در همه بیمارستان ها در دسترس نیست.
کپسول های آندوسکوپی چند نوع است؟

۲ نوع آندوسکوپی کپســولی وجود دارد: آندوسکوپی 
کپســولی کــه روده کوچــک را بررســی می کند و 
آندوسکوپی کپســولی کولون که داخل روده بزرگ را 

می بیند.
تفاوت اصلی این دو کپســول این اســت که کپســول 
روده کوچــک دارای یــک دوربین اســت. کپســول 
 کولــون شــامل ۲دوربین اســت و به شــکل دوطرفه 
بررسی می کند.پزشک فقط زمانی به آندوسکوپی کولون 
نیاز دارد که علائم سرطان روده را در بیمار ببیند و پس 
از آن به روش کلونوسکوپی مشکلات را بررسی می کند. 
البته در برخی بیمارســتان ها، افرادی که علائم سرطان 
روده دارند، ممکن است به جای کولونوسکوپی فوری، 
آندوسکوپی کپسولی انجام دهند.آندوسکوپی کپسولی 
می تواند به رد سرطان روده کمک کند و بسیاری از افراد 
نیازی به انجام آزمایش های بیشتر ندارند. آندوسکوپی 
کپسولی نسبت به کولونوسکوپی آزمایشی کمتر تهاجمی 

است و ممکن است افراد، بیشتر آن را ترجیح دهند.

ابوالقاسم  طحانیانابوالقاسم  طحانیان

علیرضا بهاریعلیرضا بهاری اینفوگرافی


